
Буџет 2024   
  

              На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС, бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закона, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/21, 138/2022 и 92/2023), члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закона,101/2016-др. Закона, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" бр. 4/2019    и 12/22) и члана 3. 
Пословника Привременог органа општине Љиг  ("Службени гласник општине Љиг бр. 14/2023), Привремени орган 
општине Љиг, на седници  одржаној дана  28.12.2023. године, донео је  

ОДЛУКУ O ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЉИГ  
ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - МАРТ 2024. ГОДИНЕ  

OПШТИ ДЕО  
Члан 1.  

         До доношења Одлуке о буџету општине Љиг за 2024. годину, а најдуже до 31. марта 2024. године, вршиће се 
привремено финансирање надлежности општине Љиг по одредбама ове одлуке.   
        Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне четвртине износа планираних расхода и 
издатака у одлуци о буџету општине Љиг за 2023. годину ("Службени гласника општине Љиг" бр. 15/2023), с тим 
што распоређени расходи и издаци у предходној години по врстама и наменама не представљају ограничење.  

Члан 2.  
      Приходи и примања,  расходи и издаци у периоду привременог финансирања утврђени су у следећим износима, 
и то:  

Опис Износ

1 2

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 125.085.000,00

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 125.022.500,00

- буџетска средства 123.122.500,00

- сопствени приходи 0,00

- донације 1.750.000,00

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62.500,00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 117.307.975,00

- текући буџетски расходи 115.557.975,00

- расходи из сопствених прихода 0,00

- донације 1.750.000,00

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 7.627.025,00

- текући буџетски издаци 7.627.025,00

- издаци из сопствених прихода 0,00

- донације 0,00

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -4.482.000,00

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -4.482.000,00

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине 0,00

  2023 
 Страна   од   1 92



Буџет 2024   

Примања од задуживања 4.232.000,00

Неутрошена средства из претходних година 250.000,00

Издаци за отплату главнице дуга 0,00

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 4.482.000,00

Опис Износ

1 2

  2023 
 Страна   од   2 92



Буџет 2024   
Члан 3. 

     Приходи и примања, расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, примања од задуживањаи по 
појединачној намени, утврђују се у периоду привременог финасирања, у следећим износима: 

Опис Економ
. 

класиф.

Износ

1 2 3

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 125.085.000,00

1. Порески приходи 71 90.124.750,00

1.1
.

Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 61.772.250,00

1.2
.

Самодопринос 711180 0,00

1.3
.

Порез на имовину 713 19.125.000,00

1.4
.

Остали порески приходи 714 5.227.500,00

1.5
.

Други порески приходи 716 4.000.000,00

2. Непорески приходи, у чему: 74 1.963.750,00

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи) 0,00

- приходи од продаје добара и услуга 0,00

3. Меморандумске ставке 77 75.000,00

4. Донације 731+732 0,00

5. Трансфери 733 32.859.000,00

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 62.500,00

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3)

129.567.000,00

1. Текући расходи 4 117.707.975,00

1.1
.

Расходи за запослене 41 37.513.425,00

1.2
.

Коришћење роба и услуга 42 47.837.050,00

1.3
.

Отплата камата 44 700.000,00

1.4
.

Субвенције 45 0,00

1.5
.

Социјална заштита из буџета 47 9.125.000,00

1.6
.

Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+
464+465

7.397.500,00

1.7
.

Трансфери 463 15.135.000,00

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 11.859.025,00

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00

  2023 
 Страна   од   3 92



Буџет 2024   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 4.232.000,00

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00

2. Задуживање 91 4.232.000,00

2.1
.

Задуживање код домаћих кредитора 911 4.232.000,00

2.1
.

Задуживање код страних кредитора 912 0,00

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00

3. Отплата дуга 61 0,00

3.1
.

Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00

3.2
.

Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00

3.3
.

Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 
финансирања 13)

3 0,00

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 
3,  извор финансирања 14)

3 0,00

Опис Економ
. 

класиф.

Износ

1 2 3

  2023 
 Страна   од   4 92



Буџет 2024   

Члан 5. 

          Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 2. ове одлуке износе укупно 4.482.000.00 
динара. Наведена средства обезбедиће се из кредита и пренетих неутрошених средства. 

Члан 6. 

     Одлуком о привременом финасирању буџета општине Љиг за период јануар-март нису планирана средства за 
преузимање обавеза по уговорима који се односе на вишегодишње капиталне издатке буџетских корисника за 2024, 
2025. и 2026. годину, већ само средства за измиривање преузетих обавеза по том основу, а које доспевају на плаћање.           

Члан 4. 
     Расходи и идаци из члана 3. ове одлуке користе се за следеће програме  

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Назив програма Износ

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 5.322.500,00

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 9.125.000,00

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 0,00

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 2.319.750,00

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 0,00

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 750.000,00

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 6.286.000,00

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 25.375.000,00

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 12.925.000,00

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 3.475.000,00

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 8.070.000,00

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 140.000,00

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 2.156.000,00

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 3.600.000,00

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 42.165.800,00

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 3.736.950,00

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 4.120.000,00

Укупно за БК 129.567.000,00

  2023 
 Страна   од   5 92



Буџет 2024   

Капитални издаци буџетских корисника, који доспевају на плаћање у периоду привременог финансирања, исказују се 
у следећем прегледу за време важења ове одлуке.

Економ. 
класиф.

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026.

1 2 3 4 5 6

А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 

423 1. РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ ЉИГ: 220.000,00 0,00 0,00

511 1. РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ ЉИГ: 3.900.000,00 0,00 0,00

Година почетка финансирања: 2022

Година завршетка финансирања: 2025

Укупна вредност пројекта: 4.120.000,00

Извори финансирања: 

Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 0,00

Приходе из буџета: 4.120.000,00

423 2. Набавка и уградња опреме за видео надзор општине Љиг: 231.000,00 0,00 0,00

512 2. Набавка и уградња опреме за видео надзор општине Љиг: 100.000,00 0,00 0,00

Година почетка финансирања: 2021

Година завршетка финансирања: 2025

Укупна вредност пројекта: 331.000,00

Извори финансирања: 

Приходе из буџета: 331.000,00

511 3. РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ЉИГ: 4.812.000,00 0,00 0,00

Година почетка финансирања: 2023

Година завршетка финансирања: 2024

Укупна вредност пројекта: 4.812.000,00

  2023 
 Страна   од   6 92



Буџет 2024   

Извори финансирања: 

Примања од домаћих задуживања: 4.232.000,00

Приходе из буџета: 580.000,00

Економ. 
класиф.

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026.

1 2 3 4 5 6

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су у табели: 

Економ. 
класиф.

Ред. 
број Опис 2024. 2025. 2026.

1 2 3 4 5 6

В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ 

423 1. Избори за одборнике општине Љиг: 200.000,00 0,00 0,00

Година почетка финансирања: 2023

Година завршетка финансирања: 2024

Укупна вредност пројекта: 200.000,00

Извори финансирања: 

Приходе из буџета: 200.000,00

Члан 7. 
     У текућу буџетску резерву издвојена су средства у износу од 750.000,00 динара.  
     У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 50.000,00 динара.  
     О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Привремени орган општине Љиг на предлог 
органа надлежног за финансије. 

II ПОСЕБАН ДЕО  
  

Члан 8 .  
   

        Укупни расходи и издаци у износу од 129.567.000,00 динара, финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и програмима, и то.  

  2023 
 Страна   од   7 92



Буџет 2024   

  2023 
 Страна   од   8 92



Буџет 2024   
II ПОСЕБАН ДЕО 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Функц
. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Прогр
ам 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Актив
ност 0001 Функционисање скупштине 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 0,35

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 68.200,00 0,00 0,00 68.200,00 0,05

111 3/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08

111 4/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,15

Укупно за 
активност

0001 Функционисање скупштине 829.200,00 0,00 0,00 829.200,00 0,64

Пројек
ат

2101-4
007

Избори за одборнике општине Љиг 

111 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,15

Укупно за 
пројекат

2101-4
007

Избори за одборнике општине Љиг 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,15

Извори финансирања за функцију 111: 

01 Приходе из буџета 1.029.200,00

Укупно за 
функц. клас.

111 Извршни и законодавни органи 1.029.200,00 0,00 0,00 1.029.200,00 0,79

Извори финансирања за раздео 1: 

01 Приходе из буџета 1.029.200,00

Укупно за 
раздео

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 1.029.200,00 0,00 0,00 1.029.200,00 0,79

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Функц
. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Прогр
ам 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Актив
ност 0002 Функционисање извршних органа 

111 6/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

1.297.000,00 0,00 0,00 1.297.000,00 1,00

  2023 
 Страна   од   9 92



Буџет 2024   

111 7/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 196.750,00 0,00 0,00 196.750,00 0,15

111 8/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,01

111 9/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

Укупно за 
активност

0002 Функционисање извршних органа 2.107.750,00 0,00 0,00 2.107.750,00 1,63

Извори финансирања за функцију 111: 

01 Приходе из буџета 2.107.750,00

Укупно за 
функц. клас.

111 Извршни и законодавни органи 2.107.750,00 0,00 0,00 2.107.750,00 1,63

Извори финансирања за раздео 2: 

01 Приходе из буџета 2.107.750,00

Укупно за 
раздео

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 2.107.750,00 0,00 0,00 2.107.750,00 1,63

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Функц
. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Прогр
ам 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Актив
ност 0002 Функционисање извршних органа 

111 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

Укупно за 
активност

0002 Функционисање извршних органа 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

Извори финансирања за функцију 111: 

01 Приходе из буџета 600.000,00

Укупно за 
функц. клас.

111 Извршни и законодавни органи 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

Извори финансирања за раздео 3: 

01 Приходе из буџета 600.000,00

Укупно за 
раздео

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Функц
. клас. 040 Породица и деца 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   10 92



Буџет 2024   

Прогр
ам 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

Актив
ност 0019 Подршка деци и породици са децом 

040 11/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 3,47

Укупно за 
активност

0019 Подршка деци и породици са децом 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 3,47

Извори финансирања за функцију 040: 

01 Приходе из буџета 4.500.000,00

Укупно за 
функц. клас.

040 Породица и деца 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 3,47

Функц
. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

Прогр
ам 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

Актив
ност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

070 12/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

Укупно за 
активност

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

Актив
ност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 

070 13/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 152.500,00 0,00 0,00 152.500,00 0,12

Укупно за 
активност

0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 152.500,00 0,00 0,00 152.500,00 0,12

Актив
ност 0016 Дневне услуге у заједници 

070 14/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 867.500,00 0,00 0,00 867.500,00 0,67

Укупно за 
активност

0016 Дневне услуге у заједници 867.500,00 0,00 0,00 867.500,00 0,67

Актив
ност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

070 15/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,58

Укупно за 
активност

0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,58

Извори финансирања за функцију 070: 

01 Приходе из буџета 2.370.000,00

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   11 92



Буџет 2024   

Укупно за 
функц. клас.

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

2.370.000,00 0,00 0,00 2.370.000,00 1,83

Функц
. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

Прогр
ам 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

Актив
ност 0016 Дневне услуге у заједници 

090 16/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,93

Укупно за 
активност

0016 Дневне услуге у заједници 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,93

Извори финансирања за функцију 090: 

01 Приходе из буџета 1.200.000,00

Укупно за 
функц. клас.

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,93

Функц
. клас. 133 Остале опште услуге 

Прогр
ам 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Актив
ност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

133 17/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

11.300.000,0
0

0,00 0,00 11.300.000,0
0

8,72

133 18/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.715.000,00 0,00 0,00 1.715.000,00 1,32

133 19/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06

133 20/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,18

133 21/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.865.000,00 0,00 0,00 1.865.000,00 1,44

133 22/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,07

133 23/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.535.200,00 0,00 0,00 3.535.200,00 2,73

133 24/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02

133 25/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,14

133 26/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.840.000,00 0,00 0,00 3.840.000,00 2,96

133 27/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,10

133 28/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ

362.500,00 0,00 0,00 362.500,00 0,28

133 29/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,62

Укупно за 
активност

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

24.135.200,0
0

0,00 0,00 24.135.200,0
0

18,63

Актив
ност 0005 Омбудсман 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   12 92



Буџет 2024   

133 30/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

Укупно за 
активност

0005 Омбудсман 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

Актив
ност 0009 Текућа буџетска резерва 

133 31/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,58

Укупно за 
активност

0009 Текућа буџетска резерва 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,58

Актив
ност 0010 Стална буџетска резерва 

133 32/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04

Укупно за 
активност

0010 Стална буџетска резерва 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04

Актив
ност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

133 33/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 45.600,00 0,00 0,00 45.600,00 0,04

Укупно за 
активност

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 45.600,00 0,00 0,00 45.600,00 0,04

Прогр
ам 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Актив
ност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

133 34/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

Укупно за 
активност

0001 Просторно и урбанистичко планирање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

Извори финансирања за функцију 133: 

01 Приходе из буџета 25.490.800,0
0

Укупно за 
функц. клас.

133 Остале опште услуге 25.490.800,0
0

0,00 0,00 25.490.800,0
0

19,67

Функц
. клас. 170 Трансакције јавног дуга 

Прогр
ам 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Актив
ност 0003 Сервисирање јавног дуга 

170 35/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,54

Укупно за 
активност

0003 Сервисирање јавног дуга 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,54

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   13 92



Буџет 2024   

Извори финансирања за функцију 170: 

01 Приходе из буџета 700.000,00

Укупно за 
функц. клас.

170 Трансакције јавног дуга 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,54

Функц
. клас. 330 Судови 

Прогр
ам 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Актив
ност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 

330 36/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,37

Укупно за 
активност

0004 Општинско/градско правобранилаштво 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,37

Извори финансирања за функцију 330: 

01 Приходе из буџета 475.000,00

Укупно за 
функц. клас.

330 Судови 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,37

Функц
. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

Прогр
ам 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Пројек
ат

0701-5
005

Набавка и уградња опреме за видео надзор општине Љиг 

360 37/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 231.000,00 0,00 0,00 231.000,00 0,18

360 38/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08

Укупно за 
пројекат

0701-5
005

Набавка и уградња опреме за видео надзор општине 
Љиг

331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,26

Извори финансирања за функцију 360: 

01 Приходе из буџета 331.000,00

Укупно за 
функц. клас.

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту

331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 0,26

Функц
. клас. 451 Друмски саобраћај 

Прогр
ам 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   14 92



Буџет 2024   

Актив
ност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

451 39/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 143.000,00 0,00 0,00 143.000,00 0,11

451 40/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,77

Укупно за 
активност

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 1.143.000,00 0,00 0,00 1.143.000,00 0,88

Пројек
ат

0701-5
015

РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ЉИГ 

451 41/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 580.000,00 0,00 4.232.000,00 4.812.000,00 3,71

Укупно за 
пројекат

0701-5
015

РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА У НАСЕЉЕНОМ 
МЕСТУ ЉИГ

580.000,00 0,00 4.232.000,00 4.812.000,00 3,71

Извори финансирања за функцију 451: 

01 Приходе из буџета 1.723.000,00

10 Примања од домаћих задуживања 4.232.000,00

Укупно за 
функц. клас.

451 Друмски саобраћај 1.723.000,00 0,00 4.232.000,00 5.955.000,00 4,60

Функц
. клас. 510 Управљање отпадом 

Прогр
ам 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Актив
ност 0005 Управљање комуналним отпадом 

510 42/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

Укупно за 
активност

0005 Управљање комуналним отпадом 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

Прогр
ам 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Актив
ност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

510 43/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

Укупно за 
активност

0002 Одржавање јавних зелених површина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

Актив
ност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

510 44/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.125.000,00 0,00 0,00 5.125.000,00 3,96

Укупно за 
активност

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5.125.000,00 0,00 0,00 5.125.000,00 3,96

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   15 92



Буџет 2024   

Извори финансирања за функцију 510: 

01 Приходе из буџета 6.125.000,00

Укупно за 
функц. клас.

510 Управљање отпадом 6.125.000,00 0,00 0,00 6.125.000,00 4,73

Функц
. клас. 520 Управљање отпадним водама 

Прогр
ам 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Актив
ност 0004 Управљање отпадним водама 

520 45/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19

Укупно за 
активност

0004 Управљање отпадним водама 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19

Извори финансирања за функцију 520: 

01 Приходе из буџета 250.000,00

Укупно за 
функц. клас.

520 Управљање отпадним водама 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19

Функц
. клас. 620 Развој заједнице 

Прогр
ам 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Актив
ност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

620 46/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,94

620 47/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,50

Укупно за 
активност

0001 Просторно и урбанистичко планирање 1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 1,44

Актив
ност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 

620 48/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 0,92

620 49/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,29

620 50/0 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,07

620 51/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,81

Укупно за 
активност

0003 Управљање грађевинским земљиштем 2.702.500,00 0,00 0,00 2.702.500,00 2,09

Прогр
ам 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   16 92



Буџет 2024   

Актив
ност 0004 Зоохигијена 

620 52/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 1,93

620 53/0 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 0,48

Укупно за 
активност

0004 Зоохигијена 3.125.000,00 0,00 0,00 3.125.000,00 2,41

Актив
ност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 

620 54/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,10

Укупно за 
активност

0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,10

Извори финансирања за функцију 620: 

01 Приходе из буџета 7.822.500,00

Укупно за 
функц. клас.

620 Развој заједнице 7.822.500,00 0,00 0,00 7.822.500,00 6,04

Функц
. клас. 630 Водоснабдевање 

Прогр
ам 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Актив
ност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

630 55/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19

Укупно за 
активност

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19

Извори финансирања за функцију 630: 

01 Приходе из буџета 250.000,00

Укупно за 
функц. клас.

630 Водоснабдевање 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19

Функц
. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 

Прогр
ам 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Актив
ност 0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима 

660 56/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,19

Укупно за 
активност

0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним 
бројевима

0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,19

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   17 92



Буџет 2024   

Извори финансирања за функцију 660: 

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

250.000,00

Укупно за 
функц. клас.

660 Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту

0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,19

Функц
. клас. 721 Опште медицинске услуге 

Прогр
ам 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Актив
ност 0002 Мртвозорство 

721 57/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05

Укупно за 
активност

0002 Мртвозорство 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05

Извори финансирања за функцију 721: 

01 Приходе из буџета 70.000,00

Укупно за 
функц. клас.

721 Опште медицинске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05

Функц
. клас. 740 Услуге јавног здравства 

Прогр
ам 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Актив
ност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

740 58/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05

Укупно за 
активност

0001 Функционисање установа примарне здравствене 
заштите

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05

Извори финансирања за функцију 740: 

01 Приходе из буџета 70.000,00

Укупно за 
функц. клас.

740 Услуге јавног здравства 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05

Функц
. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 

Прогр
ам 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   18 92



Буџет 2024   

Актив
ност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

810 59/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2,78

Укупно за 
активност

0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима

3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2,78

Извори финансирања за функцију 810: 

01 Приходе из буџета 3.600.000,00

Укупно за 
функц. клас.

810 Услуге рекреације и спорта 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2,78

Функц
. клас. 820 Услуге културе 

Прогр
ам 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

Пројек
ат

0501-5
010

РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ ЉИГ 

820 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,17

820 61/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 3,01

Укупно за 
пројекат

0501-5
010

РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ ЉИГ 4.120.000,00 0,00 0,00 4.120.000,00 3,18

Прогр
ам 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

Актив
ност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

820 62/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05

Укупно за 
активност

0003 Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа

65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,05

Извори финансирања за функцију 820: 

01 Приходе из буџета 4.185.000,00

Укупно за 
функц. клас.

820 Услуге културе 4.185.000,00 0,00 0,00 4.185.000,00 3,23

Функц
. клас. 912 Основно образовање 

Прогр
ам 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

Актив
ност 0001 Реализација делатности основног образовања 

912 63/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 10.625.000,0
0

0,00 0,00 10.625.000,0
0

8,20

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   19 92



Буџет 2024   

912 64/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 1,78

Укупно за 
активност

0001 Реализација делатности основног образовања 12.925.000,0
0

0,00 0,00 12.925.000,0
0

9,98

Извори финансирања за функцију 912: 

01 Приходе из буџета 12.925.000,0
0

Укупно за 
функц. клас.

912 Основно образовање 12.925.000,0
0

0,00 0,00 12.925.000,0
0

9,98

Функц
. клас. 920 Средње образовање 

Прогр
ам 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Актив
ност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

920 65/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 1,81

920 66/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.125.000,00 0,00 0,00 1.125.000,00 0,87

Укупно за 
активност

0001 Реализација делатности средњег образовања 3.475.000,00 0,00 0,00 3.475.000,00 2,68

Извори финансирања за функцију 920: 

01 Приходе из буџета 3.475.000,00

Укупно за 
функц. клас.

920 Средње образовање 3.475.000,00 0,00 0,00 3.475.000,00 2,68

Глава 4.01 КУЛТУРА 

Функц
. клас. 820 Услуге културе 

Прогр
ам 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

Актив
ност 0001 Функционисање локалних установа културе 

820 67/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1,00

820 68/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 198.000,00 0,00 0,00 198.000,00 0,15

820 69/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,03

820 70/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 38.750,00 0,00 0,00 38.750,00 0,03

820 71/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 191.250,00 0,00 0,00 191.250,00 0,15

820 72/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01

820 73/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 82.500,00 0,00 0,00 82.500,00 0,06

820 74/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   20 92



Буџет 2024   

820 75/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

820 76/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 43.500,00 0,00 0,00 43.500,00 0,03

820 77/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ

2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

820 78/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

820 79/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04

820 79/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,07

Укупно за 
активност

0001 Функционисање локалних установа културе 2.091.000,00 0,00 0,00 2.091.000,00 1,61

Извори финансирања за функцију 820: 

01 Приходе из буџета 2.091.000,00

Укупно за 
функц. клас.

820 Услуге културе 2.091.000,00 0,00 0,00 2.091.000,00 1,61

Извори финансирања за главу 4.01: 

01 Приходе из буџета 2.091.000,00

Укупно за 
главу

4.01 КУЛТУРА 2.091.000,00 0,00 0,00 2.091.000,00 1,61

Глава 4.02 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 

Функц
. клас. 911 Предшколско образовање 

Прогр
ам 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

Актив
ност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

911 80/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

16.500.000,0
0

0,00 0,00 16.500.000,0
0

12,73

911 81/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.475.000,00 0,00 0,00 2.475.000,00 1,91

911 82/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,21

911 83/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 337.500,00 0,00 0,00 337.500,00 0,26

911 84/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ

175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,14

911 85/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.075.000,00 0,00 250.000,00 1.325.000,00 1,02

911 86/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 62.500,00 0,00 125.000,00 187.500,00 0,14

911 87/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 212.500,00 412.500,00 0,32

911 88/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 87.500,00 487.500,00 0,38

911 89/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 175.000,00 275.000,00 0,21

911 90/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.025.000,00 0,00 1.050.000,00 2.075.000,00 1,60

911 91/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,31

911 92/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,35

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   21 92



Буџет 2024   

Укупно за 
активност

0002 Функционисање и остваривање 
предшколскогваспитања и образовања

23.475.000,0
0

0,00 1.900.000,00 25.375.000,0
0

19,58

Извори финансирања за функцију 911: 

01 Приходе из буџета 23.475.000,0
0

07 Трансфере од других нивоа власти 1.750.000,00

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 150.000,00

Укупно за 
функц. клас.

911 Предшколско образовање 23.475.000,0
0

0,00 1.900.000,00 25.375.000,0
0

19,58

Извори финансирања за главу 4.02: 

01 Приходе из буџета 23.475.000,0
0

07 Трансфере од других нивоа власти 1.750.000,00

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 150.000,00

Укупно за 
главу

4.02 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 23.475.000,0
0

0,00 1.900.000,00 25.375.000,0
0

19,58

Глава 4.03 ТУРИЗАМ 

Функц
. клас. 473 Туризам 

Прогр
ам 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

Актив
ност 0001 Управљање развојем туризма 

473 93/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,46

473 94/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 92.500,00 0,00 0,00 92.500,00 0,07

473 95/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 22.225,00 0,00 0,00 22.225,00 0,02

473 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 53.500,00 0,00 0,00 53.500,00 0,04

473 97/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.351.500,00 0,00 0,00 1.351.500,00 1,04

473 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,10

473 99/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,06

473 100/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

Укупно за 
активност

0001 Управљање развојем туризма 2.319.750,00 0,00 0,00 2.319.750,00 1,79

Извори финансирања за функцију 473: 

01 Приходе из буџета 2.319.750,00

Укупно за 
функц. клас.

473 Туризам 2.319.750,00 0,00 0,00 2.319.750,00 1,79

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   22 92



Буџет 2024   

Извори финансирања за главу 4.03: 

01 Приходе из буџета 2.319.750,00

Укупно за 
главу

4.03 ТУРИЗАМ 2.319.750,00 0,00 0,00 2.319.750,00 1,79

Глава 4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

Функц
. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Прогр
ам 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Актив
ност 0002 Функционисање месних заједница 

160 101/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 16.000.000,0
0

0,00 0,00 16.000.000,0
0

12,35

Укупно за 
активност

0002 Функционисање месних заједница 16.000.000,0
0

0,00 0,00 16.000.000,0
0

12,35

Извори финансирања за функцију 160: 

01 Приходе из буџета 16.000.000,0
0

Укупно за 
функц. клас.

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 16.000.000,0
0

0,00 0,00 16.000.000,0
0

12,35

Извори финансирања за главу 4.04: 

01 Приходе из буџета 16.000.000,0
0

Укупно за 
главу

4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 16.000.000,0
0

0,00 0,00 16.000.000,0
0

12,35

Извори финансирања за раздео 4: 

01 Приходе из буџета 119.448.050,
00

07 Трансфере од других нивоа власти 1.750.000,00

10 Примања од домаћих задуживања 4.232.000,00

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 150.000,00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

250.000,00

Укупно за 
раздео

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 119.448.050,
00

0,00 6.382.000,00 125.830.050,
00

97,12

Извори финансирања за БК 0: 

01 Приходе из буџета 123.185.000,
00

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   23 92



Буџет 2024   

07 Трансфере од других нивоа власти 1.750.000,00

10 Примања од домаћих задуживања 4.232.000,00

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 150.000,00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

250.000,00

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 123.185.000,
00

0,00 6.382.000,00 129.567.000,
00

100,00

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Шифр
а 

функц
. 

Број 
позиц
ије

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства 
из буџета 

01

Средства 
из 

сопствених 
извора 04

Средства 
из осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

  2023 
 Страна   од   24 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Разд
ео Назив раздела План Средства из 

буџета 
01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Функц. клас. 040

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 070

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.370.000,00 2.370.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

2.370.000,00 2.370.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 090

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 111

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 1.029.200,00 1.029.200,00 0,00 0,00

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 2.107.750,00 2.107.750,00 0,00 0,00

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 3.736.950,00 3.736.950,00 0,00 0,00

Функц. клас. 133

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.490.800,00 25.490.800,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 133 Остале опште услуге 25.490.800,00 25.490.800,00 0,00 0,00

Функц. клас. 160

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 170

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 330

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 475.000,00 475.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 330 Судови 475.000,00 475.000,00 0,00 0,00

  2023 
 Страна   од   25 92



Буџет 2024   

Функц. клас. 360

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 331.000,00 331.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту

331.000,00 331.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 451

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.955.000,00 1.723.000,00 0,00 4.232.000,00

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 5.955.000,00 1.723.000,00 0,00 4.232.000,00

Функц. клас. 473

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.319.750,00 2.319.750,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 2.319.750,00 2.319.750,00 0,00 0,00

Функц. клас. 510

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.125.000,00 6.125.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 6.125.000,00 6.125.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 520

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 620

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.822.500,00 7.822.500,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 7.822.500,00 7.822.500,00 0,00 0,00

Функц. клас. 630

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 660

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

Функц. клас. 721

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 721 Опште медицинске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Разд
ео Назив раздела План Средства из 

буџета 
01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

  2023 
 Страна   од   26 92



Буџет 2024   

Функц. клас. 740

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 810

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 820

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.276.000,00 6.276.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 6.276.000,00 6.276.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 911

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.375.000,00 23.475.000,00 0,00 1.900.000,00

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 25.375.000,00 23.475.000,00 0,00 1.900.000,00

Функц. клас. 912

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.925.000,00 12.925.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 12.925.000,00 12.925.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 920

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.475.000,00 3.475.000,00 0,00 0,00

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 3.475.000,00 3.475.000,00 0,00 0,00

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Разд
ео Назив раздела План Средства из 

буџета 
01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

  2023 
 Страна   од   27 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Назив пројекта Износ у динарима

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

0501-5010 РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ ЉИГ 4.120.000,00

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 4.120.000,00

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

0701-5005 Набавка и уградња опреме за видео надзор општине Љиг 331.000,00

0701-5015 РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ЉИГ 4.812.000,00

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 5.143.000,00

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-4007 Избори за одборнике општине Љиг 200.000,00

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 200.000,00

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 9.463.000,00

  2023 
 Страна   од   28 92



Буџет 2024   

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 9. 

Средства буџета у износу од 123.185.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и 
средства из осталих извора у износу од 6.382.000,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској 
класификацији, и то: 

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 - 
СТАНО
ВАЊЕ, 
УРБАН
ИЗАМ 
И 
ПРОСТ
ОРНО 
ПЛАН
ИРАЊЕ

1101
Закон о 
планирању и 
изградњи

Грађевинско 
земљишта

5.072.50
0,00 0,00 250.000,

00
5.322.50

0,00
Милан 
Јанићиј
евић

Простор
но и 
урбанис
тичко 
планира
ње

0001 Закон о 
урбанизму

Планска и 
пројектна 
документција

500.000,
00 0,00 0,00 500.000,

00

Миломи
р 
Старчев
ић

Простор
но и 
урбанис
тичко 
планира
ње

0001 Закон о 
урбанизму

Планска и 
пројектна 
документција

Повећање 
покривености 
територије 
планском и 
урбанистичком 
документацијом

Усвојен 
простор
ни план 
града/
општин

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.870.00
0,00 0,00 0,00 1.870.00

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Миломи
р 
Старчев
ић

Управљ
ање 
грађеви
нским 
земљиш
тем

0003
Одлука о 
грађевинском 
земљишту

Имовнско 
правних 
односа

Стављање у 
функцију 
грађевинског 
земљишта

Број 
локација 
комунал
но 

опремљ

1.00 1.00 1.00 2.00 2.00

2.702.50
0,00 0,00 0,00 2.702.50

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Миломи
р 
Старчев
ић

Означав
ање 
назива 
улица, 
тргова и 
зграда 
кућним 
бројеви

0006

Закон о 
регистру 
просторних 
јединица и 
адресном 
регистру

Набавка 
таблица улица 
и кућних 
бројева - 
Адресни 
регистар

Означавање 
назива улица, 
објеката и 
катастарских 
парцела кућним 
бројевима

Број 
означен
их 

улица и 
објеката

1000 1000 1500 1600 1700

0,00 0,00 250.000,
00

250.000,
00

Евиденциј
а катастра

Миломи
р 
Старчев
ић

  2023 
 Страна   од   29 92



Буџет 2024   

кућним 
бројеви
ма

регистру регистар

2 - 
КОМУ
НАЛНЕ 
ДЕЛАТ
НОСТ
И

1102
Закон о 
комуналној 
делатности

Одржавање 
хигијене и 
зелених 
површине

Повећање 
покривености 
територије 
комуналним 
делатностима 
одржавања 
јавних зелених 
површина, 
одржавања 
чистоће на 
површинама 
јавне намене и 
зоохигијене

Број м2 
површи
на јавне 
намене 
где се 
одржав
а 

чистоћа 
у 

односу 
на 

80.00 80.00 95.00 95.00 95.00

9.125.00
0,00 0,00 0,00 9.125.00

0,00

Располож
ива 
документ
ација

Милан 
Јанићиј
евић

Одржав
ање 
јавних 
зелених 
површи
на

0002
Закон о 
комуналним 
делатностима

Одржавање 
паркова и 
јавних 
површина и 
набавка 
садног 
материјала

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила

Број м2 
јавних 
зелених 
површи
на на 
којима 
се 

уређује 
и 

одржава 
зеленил
о у 

односу 

83856.0
0

83856.0
0

83856.0
0

83856.0
0

83856.0
0

500.000,
00 0,00 0,00 500.000,

00

ИЗВЕШТ
АЈ 
ПОСЛОВ
АЊА ЗА 
2021 ЈКП 
КОМУНА
ЛАЦ

Стефан 
Ђурић

Укупна 
дужина 
дрворед
а (у 

метрима

2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00
Евиденциј
а стручне 
службе

Одржав
ање 
чистоће 
на 
површи
нама 
јавне 
намене

0003
Закон о 
комуналним 
делатностима

Одржавање 
чистоће на 
јавним 
површинама

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавних 
површина

Степен 
покриве
ности 
територ
ије 

услугам
а 

одржава
ња 

чистоће 
јавно-
прометн
их 

површи
на (број 
улица 
које се 

40.00 40.00 50.00 60.00 70.00

5.125.00
0,00 0,00 0,00 5.125.00

0,00
Стефан 
Ђурић

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   30 92



Буџет 2024   

Зоохиги
јена 0004

Закон о 
комуналним 
делатностима

Азил за псе 
луталице и 
накнада штете

Унапређење 
заштите од 
заразних и 
других болести 
које преносе 
животиње

Број 
ухваћен
них и 
збринут
их паса 
и мачака 

230 230 140.00 130.00 130.00

3.125.00
0,00 0,00 0,00 3.125.00

0,00

ЗАПИСН
ИЦИ 
КОМИСИ
ЈА

Миломи
р 
Старчев
ић

Број 
пријављ
ених 
уједа од 
паса и 
мачака 
луталиц
а од 

33 33 33.00 30.00 30.00
ЗАПИСН
ИЦИ 
КОМИСИ
ЈА

Прозвод
ња и 
дистриб
уција 
топлотн
е 
енергије

0007
Закон о 
комуналним 
делатностима

Котларница и 
топлотна 
енергија

Оптимална 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
даљинског 
грејања и развој 
дистрибутивног 
система

Степен 
покриве
ности 
корисни
ка 

услугом 
даљинск
ог 

грејања 
(број 
услужен
их 

домаћин
става у 

25 25 25 30 40

125.000,
00 0,00 0,00 125.000,

00

Евиденциј
а стручне 
службе

Стефан 
Ђурић

Управљ
ање и 
снабдев
ање 
водом за 
пиће

0008

Закон о 
комуналним 
делатностима 
и 
водоснабдева
њу

одржавање 
водоводне 
мреже

Адекватан 
квалитет 
пружених 
услуга 
водоснабдевања

Број 
кварова 
по км 
водовод
не 

35.00 35.00 33.00 30.00 25.00

250.000,
00 0,00 0,00 250.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Стефан 
Ђурић

4 - 
РАЗВОЈ 
ТУРИЗ
МА

1502

Закон о 
туризму, 
Стратегија 
развоја 
Туризма у 
републици 
Србији, 
Статут 
Туристичке 
организације

Развој и 
промоција 
туристичких 
потенцијала 
општине Љиг

Повећање 
прихода од 
туризма

Процен
ат 

повећа
ња 

10 10 15 15

2.319.75
0,00 0,00 0,00 2.319.75

0,00

Владим
ир 
Иванов
ић- 
директо
р

Процен
ат 

повећа
ња 

укупног 

10 10 10 10 12
Званична 
статисти
ка

Пораст 
прихода 
од 

борави
шне 

700000 10 10 15 15
Евиденци
ја 
стручне 
службе

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   31 92



Буџет 2024   

Управљ
ање 
развојем 
туризма

0001

Закон о 
туризму, 
Стратегија 
развоја 
туризма у 
републици 
Србији, 
Статут 
туристичке 
организације 
Љиг

Иновације и 
развој новог 
туристичког 
производа, 
развој и 
промоција 
туристичког 
потенцијала 
општине Љиг.

Промоција 
туристичке 
понуде

Број 
одржани

х 
промоти
вних 
акција 
са 

партнер

15 15 18 19 20

2.319.75
0,00 0,00 0,00 2.319.75

0,00

Листе 
учесника

Владим
ир 
Иванови
ћ 
директо
р

Број 
штампа
ног 

материја

6500 6500 7000 7500 8000
Специфик
ација по 
рачунима 
и 
отпремни

Број 
посетил
аца веб 
презент
ација

50000 50000 50500 60000 60000 гугл 
аналитика

Израда 
визуелног 
пакета 
производа 
туристичке 
дестинације

Број 
обрађен
ог фото 
материја
ла 

дестина

550 550 550 600 650 Фото 
архива

Број 
монтира
ног 
видео 
материја
ла 

23 23 24 24 27 Видео 
архива

Број 
израђен
ог 

промоти
вног 

материја

8000 8000 9000 9000 10000

Специфик
ација по 
рачунима 
и 
отпремни
цама

6 - 
ЗАШТ
ИТА 
ЖИВО
ТНЕ 
СРЕДИ
НЕ

0401

Закон о 
водопривреди 
и Закон о 
пољопривред
и

Чишћење 
канала

Унапређење 
управљања 
отпадним 
водама

Број 
становн
ика 

прикљу
чен на 
јавну 
канализ
ацију у 
односу 

50.00 50.00 60.00 60.00 65.00

750.000,
00 0,00 0,00 750.000,

00

Евиденци
ја 
стручне 
службе

Милан 
Јанићиј
евић

Управљ
ање 
отпадни
м 
водама

0004
Закон о 
заштити 
животне 
средине

Одржавање 
канализације

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
уклањања 
отпадних вода

Процена
т 

домаћин
става 
обухваћ
ених 
услугом 
у односу 

70.00 70.00 75.00 80.00 80.00

250.000,
00 0,00 0,00 250.000,

00

Евиденциј
а стручне 
службе

Миломи
р 
Старчев
ић

Процена
т 

покриве
ности 
територ
ије 

услугам
а 

прикуп
љања и 
одвођењ

а 
отпадни
х вода 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00
Располож
ива 
документа
ција

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   32 92



Буџет 2024   

Управљ
ање 
комунал
ним 
отпадом

0005
Закон о 
комуналној 
делатности

Чишћење 
дивљих 
депонија

Спровођење 
редовних 
мерења на 
територији 
града/општине и 
испуњење 
обавеза у складу 
са законима

Број 
спровед
ених 
мерења 
количин
а 

комунал
ног 

отпада у 
складу 
са 

2.00 2.00 3.00 4.00 5.00

500.000,
00 0,00 0,00 500.000,

00

Евиденциј
а стручне 
службе

Стефан 
Ђурић

7 - 
ОРГАН
ИЗАЦИ
ЈА 
САОБР
АЋАЈА 
И 
САОБР
АЋАЈН
А 
ИНФРА
СТРУК
ТУРА

0701
Закон о 
саобраћају  и 
безбедности

Повећање 
безбедности 
учесника у 
саобраћају и 
смањење броја 
саобраћајних 
незгода

Број 
саобраћ
ајних 
незгода/
инциде
ната у 
односу 
на број 
из 

30.00 30.00 25.00 25.00 25.00

2.054.00
0,00 0,00 4.232.00

0,00
6.286.00

0,00

ИЗВЕШТ
АЈ О 
РАДУ

Милан 
Јанићиј
евић

Управљ
ање и 
одржава
ње 
саобраћ
ајне 
инфраст
руктуре

0002 Закон о 
саобраћају

Копање 
канала , сеча 
врзина, 
одржавање 
путева

Одржавање 
квалитета улица 
кроз 
реконструкцију 
и редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача

Процена
т од 
укупне 
дужине 
улица 
која 
захтева 
санацију 
и/или 

70.00 70.00 80.00 85.00 90.00

1.143.00
0,00 0,00 0,00 1.143.00

0,00

Евиденциј
а стручне 
службе

Милан 
Јанићије
вић

Набавка 
и 
уградња 
опреме 
за видео 
надзор 
општин
е Љиг

0701
-500

5

Закон о 
саобраћају и 
безбедност на 
путу

Уградња 
видео надзора

Безбедност 
учесника у 
саобраћају и 
грађана

Процена
т 

смањењ
а казни 
за 

20 20 30 30 30

331.000,
00 0,00 0,00 331.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Милан 
Јанићије
вић

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   33 92



Буџет 2024   

РЕКОН
СТРУК
ЦИЈА 
ТРОТО
АРА У 
НАСЕЉ
ЕНОМ 
МЕСТУ 
ЉИГ

0701
-501

5

Закон о 
локалној 
самоуправи, 
Закон о 
безбедности 
саобраћаја

Безбедност 
пешака

Унапређење 
безбедности и 
мобилности 
пешака

Дужина 
реконст
руисани
х/

изграђе
них 

пешачки
х стаза и 

0 1,2 км 1,5 км 2 км 3 км

580.000,
00 0,00 4.232.00

0,00
4.812.00

0,00

Миломи
р 
Старчев
ић

8 - 
ПРЕД
ШКОЛ
СКО 
ВАСПИ
ТАЊЕ

2002

Закон о 
основама 
система 
образовања и 
васпитања

Васпитно 
образовни 
рад у 
јасленим и 
групама 
целодневног 
боравка у 
припремном 
предшколско
м програму у 
централној 
установи и 
сеоским 
теренима

Повећање  
обухвата деце 
предшколским 
васпитањем  и  
образовањем

Процен
ат деце 
која су 
уписана 

у 
предшк
олске 
установ
е (Број 
деце 
која су 
уписана 

у 
предшк
олске 
установ
е у 

односу 
на 

укупан 

70 70 75 70 70

23.475.0
00,00 0,00 1.900.00

0,00
25.375.0

00,00

Евиденци
ја 
установе

Тијана 
Карган
овић

Процен
ат 

уписане 
деце у 
односу 
на број 
укупно 

90 90 90 90 90
Евиденци
ја 
установе

Функци
онисање 
и 
оствари
вање 
предшко
лскогвас
питања 
и 
образов
ања

0002

Закон о 
основама 
система 
образовања и 
васпитања

Васпитно 
образовни рад 
у јасленим и 
групама 
целодневног 
боравка у 
припремном 
предшколском 
програму у 
централној 
установи и 
сеоским 
теренима

Унапређење 
квалитета 
предшколског 
образовања и 
васпитања

Број 
посебни
х и 

специјал
них 

програм
а у 

објекту 

1 1 2 2 2

23.475.0
00,00 0,00 1.900.00

0,00
25.375.0

00,00

Евиденциј
а установе

Тијана 
Каргано
вић

Обезбеђени 
адекватни 
услови за 
васпитно-
образовни рад 
са децом из 
градских и 
сеоских 
домаћинстава

Просеча
н број 
деце у 
групи 
(јасле, 
предшко
лски, 
припрем
ни 

10дев./
10деч.

10дев./
10деч.

10дев./
10деч.

10дев./
10деч.

10дев./
10деч.

Евиденциј
а установе

Просеча
н број 
деце по 
васпита
чу/

васпита
чици 

(јасле, 
предшко
лски, 

13.5 13.5 12 12 12 Евиденциј
а установе

Процент 
деце 
ослобођ
ене од 
пуне 
цене 

услуге у 
односу 

6 6 6 6 5 Евиденциј
а установе

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   34 92



Буџет 2024   

Структура 
запослених

Број 
запосле
них 

васпита
ча по 

30ж/0м 30ж/0м 30ж/1м 30ж/2м 30ж/3м

9 - 
ОСНО
ВНО 
ОБРАЗ
ОВАЊ
Е

2003

Закон о 
основама 
система  
образовања и 
васпитања

Васпитно 
образовани 
рад са децом

Потпуни 
обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем

Обухва
т деце 
основни
м 

образов
ањем 

53 М 
59 Ж

53 М 
59 Ж

50М 
58Ж

70М 
61Ж

71М 
71Ж

12.925.0
00,00 0,00 0,00 12.925.0

00,00

Евиденци
ја 
установе

Дејан 
Станоје
вић

Стопа 
прекид
а 

основно
г 

образов
ања 

0% 0% 0% 0% 0%
Евиденци
ја 
установе

Унапређење 
доступности 
основног 
образовања 
деци из 
осетљивих 
група

Процен
ат деце 
која се 
школуј
у у 

редовни
м 

основни
м 

школам
а на 
основу 
индиви
дуалног 
образов
ног 
плана 

(ИОП2) 
у 

3,57% 3,57% 3,57% 4,46% 4,46%
Евиденци
ја 
установе

Број 
објекат
а који 
су 

прилаго
дили 
простор 
за децу 
са 

инвали
дитетом 

у 
односу 

1 1 1 1 1
Евиденци
ја 
установе

1

Унапређен 
квалитет 
основног 
образовања

Просеч
ан број 
поена 
на 

матурск
ом 

испиту 
(матема
тика/

8,25/8,5
6/13/47

8,25/8,5
6/13/47 9/9/14 10/10/1

5
11/11/1

6

Процен
ат 

ученика 
који је 
учество
вао на 
републи
чким 
такмич

0% 0% 4,54% 5,36% 6,25%
Евиденци
ја 
установе

Реализа
ција 
делатно
сти 
основно
г 

0001

Закон о 
основама 
система 
основног 
образовањ и 

Органозовање 
основног 
образовања и 
васпитања

Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад 
са децом у 
основним 
школама

Просеча
н број 
ученика 
по 

одељењ
у 

20 20 20 20 20

7.375.00
0,00 0,00 0,00 7.375.00

0,00
Бојан 
Којић

Процена
т школа 
у којима 
је 

надлежн
а 

инспекц
ија 

(санитар
на за 

хигијену
, 

грађеви
нска за 
грађеви
нске 

услове и 
инспрек
ција 

заштите 
која 

котроли

6 6 6 6 6 Евиденциј
а установе

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   35 92



Буџет 2024   

основно
г 
образов
ања

основног 
образовањ и 
васпитања

образовања и 
васпитања

Унапређење 
квалитета 
образовања и 
васпитања у 
основним 
школама

Број 
стручни
х лица 
која су 
добила 
најмање 
24 бода 
за 

стручно 
усаврша
вање 
кроз 
учешће 
на 

27 27 28 28 28

0,00 0,00 Којић

Број 
деце 
која се 
образују 

29 29 30 30 30 Евиденциј
а установе

Реализа
ција 
делатно
сти 
основно
г 
образов
ања

0001

Закон о 
основама 
система 
образовања и 
васпитања, 
закон о 
локланој 
самоуправи, 
Одлука о 
бесплатном 
превозу 
општине Љиг

Превоз 
ученика

Повећање 
доступности и 
приступачности 
основног 
образовања деци

Процена
т деце 
којој је 
обезбеђе

н 
бесплат
ан 

школски 
превоз у 
односу 
на 

укупан 

100% 100% 100% 100% 100%

2.300.00
0,00 0,00 0,00 2.300.00

0,00

Евиденциј
а установе

Миломи
р 
Старчев
ић

Реализа
ција 
делатно
сти 
основно
г 
образов
ања

0001
Зако о основа 
система 
образовања и 
васпитања

Вапитно 
образовни рад 
са децом.

Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад 
са децом у 
основним 
школама

Просеча
н број 
ученика 
по 

одељењ
у 

9 М 11 
Ж

9 М 11 
Ж

9 М 11 
Ж

9 М 11 
Ж

9 М 11 
Ж

3.250.00
0,00 0,00 0,00 3.250.00

0,00

Евиденциј
а установе

Дејан 
Станоје
вић

Процена
т школа 
у којима 
је 

надлежн
а 

инспекц
ија 

(санитар
на за 

хигијену
, 

грађеви
нска за 
грађеви
нске 

услове и 
инспрек
ција 

заштите 
која 

котроли

0 % 0 % 0% 0% 0% Евиденциј
а установе

Унапређење 
квалитета 
образовања и 
васпитања у 
основним 
школама

Број 
ученика 
који 

похађају 
ваннаст
авне 
активно
сти/у 

112 112 102 120 125 Евиденциј
а установе

Број 
стручни
х лица 
која су 
добила 
најмање 
24 бода 
за 

стручно 
усаврша
вање 
кроз 
учешће 
на 

28 28 28 28 28 Евиденциј
а установе

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   36 92



Буџет 2024   

Број 
деце 
која се 
образују 

0 0 0 0 0 Евиденциј
а установе

10 - 
СРЕДЊ
Е 
ОБРАЗ
ОВАЊ
Е

2004

Закон о 
средњем 
образовању, 
Закон о 
локалној 
самоуправи, 
Одлука о 
бесплатном 
превозу 
општине Љиг

Обезбеђивањ
е услова за 
рад средње 
школе.

Повећање 
обухвата 
средњошколско
г образовања

Број 
деце 
која су 
обухваћ
ена 

средњи
м 

образов

148 М 
146 Ж

148 М 
146 Ж

151 М 
149 Ж

151 М 
150 Ж

151 М 
152 Ж

3.475.00
0,00 0,00 0,00 3.475.00

0,00

Евиденци
ја 
установе

Милом
ир 
Старче
вић

Реализа
ција 
делатно
сти 
средњег 
образов
ања

0001

Закон о 
основама 
система 
образовања и 
васпитања

Васпитно 
образовни рад 
у Средњој 
школи

Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни рад у 
средњим 
школама и 
безбедно 
одвијање 

Просеча
н број 
ученика 
по 

21 21 25 25 25

2.350.00
0,00 0,00 0,00 2.350.00

0,00

Евиденциј
а установе

Биљана 
Јованов
ић

Повећан обухват 
средњошколског 
образовања

Број 
деце 
који су 
обухваћ
ена 

средњо
школски
м 

102м+1
30ж

102м+1
30ж

110м+1
40ж

110м+1
40ж

110м+1
40ж

Евиденциј
а установе

Реализа
ција 
делатно
сти 
средњег 
образов
ања

0001

Закон о 
средњем 
образовању и 
васпитању, 
Закон о 
локалној 
самоуправи, 
Одлука о 
бесплатном 
превозу 
општине Љиг

Превоз 
ученика

Повећан обухват 
средњошколског 
образовања

Процена
т деце 
којима 
је 

обезбеђе
н 

100% 100% 100% 100% 100%

1.125.00
0,00 0,00 0,00 1.125.00

0,00

Одлуке 
скупштин
е

Миломи
р 
Старчев
ић

11 - 
СОЦИЈ
АЛНА 
И 
ДЕЧЈА 
ЗАШТ
ИТА

0902
Закон о 
социјалној 
заштити

Пружање 
помоћи 
социјално 
угроженом 
становништв
уна 
територији 
општине Љиг

Повећање 
доступности 
права и услуга 
социјалне 
заштите

Процен
ат 

корисн
ика 
мера и 
услуга 
социјал
не и 
дечје 
заштит
е који 
се 

финанс
ирају из 
буџета 
града/

8% 8% 14% 15% 05,5%

8.070.00
0,00 0,00 0,00 8.070.00

0,00

Евиденци
ја 
установе

Драган 
Радован
овић

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   37 92



Буџет 2024   

ИТА територији 
општине Љиг

Једнокр
атне 
помоћи 
и други 
облици 
помоћи

0001
Закон о 
социјалној 
заштити

Пружање 
помоћи 
социјално 
угроженом 
становништви 
на територији 
општине Љиг.

Унапређење 
заштите 
сиромашних

Број 
грађана 

- 
корисни
ка 

других 
мера 

материја
лне 

подршке 
(нпр. 

890 890 950 950 950

600.000,
00 0,00 0,00 600.000,

00

Евиденциј
а установе

Драган 
Радован
овићУдео жена 

корисница 
социјалне 
помоћи у 
укупном броју 
корисника 
социјеалне 
помоћи

Удео 
жена 
корисни
ца 

социјал
не 

помоћи 
у 

укупном 
броју 

460ж/
930м

460ж/
930м

460ж/
950м

450ж/
950м

440ж/
950м

Евиденциј
а установе

Обавља
ње 
делатно
сти 
установ
а 
социјал
не 
заштите

0005
Закон о 
социјалној 
заштити

Обезбеђивање 
услова за рад 
центра за 
социјалну 
заштиту

Унапређење 
услуга 
социјалне 
заштите

Удео 
корисни
ка 

лиценци
раних 
услуга у 
укупном 
броју 
корисни

1 1 2 2 2

152.500,
00 0,00 0,00 152.500,

00

Евиденциј
а установе

Драган 
Радован
овић

Дневне 
услуге у 
заједниц
и

0016

Закон о 
социјалној 
заштити, 
Закон о 
локалној 
самоуправи , 
Одлука о 
бесплатном 
превозу 
општине Љиг

Пружање 
помоћи 
старијим 
грађанима 
општине Љиг

Унапређење 
доступности и 
ефикасности 
дневних услуга 
у заједници за 
стара лица

Удео 
броја 
еквивал
ентних 
корисни
ка по 
моделу 
интензи
вног 
пружањ
а услуге 
у броју 

500 500 600 600 6000

1.200.00
0,00 0,00 0,00 1.200.00

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Миломи
р 
Старчев
ић

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   38 92



Буџет 2024   

Дневне 
услуге у 
заједниц
и

0016

закон о 
социјалној 
заштити, 
Одлука о 
правима и 
услугама 
социјалне 
заштите на 
територији 
општине Љиг

Пружање 
помоћи у кући 
за одраасла и 
стара лица

Пружање услуге 
помоћи у кући 
одраслим и 
старијим

Број 
корисни
ка 

услуга

36ж/4м 36ж/4м 35ж/5м 35ж/5м 35ж/5м

867.500,
00 0,00 0,00 867.500,

00

Евиденциј
а установе

Драган 
Радован
овић

Броја 
акредит
ованих 
стручни
х 

3 3 3 3 3 Евиденциј
а установе

Унапређење 
доступности 
коришћења 
бесплатног 
превоза лицима 
старијим од 65 
година

Број 
корисни
ка 

услуга

40% 40% 45% 50% 60%
Предлог 
месне 
заједнице

Подршк
а 
реализа
цији 
програм
а 
Црвеног 
крста

0018
Закон о 
црвеном крст 
Србије, члан 
9, тачка 7.

Пружање 
помоћи 
угроженим 
лицима и 
спровођење 
хуманитарних 
акција.

Социјално 
деловање-
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентне 
помоћи лицима 
у невољи, 
развијањем 
солидарности 

Број 
волонте
ра 

Црвеног 
крста

6 6 7 7 7

750.000,
00 0,00 0,00 750.000,

00

Евиденциј
а установе

Драгана 
ИлићПодршка и 

мотивација 
добровољном 
давању крви

Број 
давалац
а крви 

30Ж, 
120М

30Ж, 
120М

35Ж, 
125М

40Ж,13
0М

50Ж,14
0М

Евиденциј
а установе

Подршк
а деци и 
породиц
и са 
децом

0019

Закон о 
социјалниј 
заштити, 
Одлука о 
правима и 
услугама 
социјалне 
заштите на 
територији 
општине Љиг

Пружање 
подршке 
породицама са 
децом 
ометеном у 
развоју.

Унапређење 
услуга соијалне 
заштите за децу 
и породицу

Број 
корисни
ка 

услуга

7 7 8 8 8

4.500.00
0,00 0,00 0,00 4.500.00

0,00
Милан 
Јанићије
вић

12 - 
ЗДРАВ
СТВЕН
А 
ЗАШТ
ИТА

1801
Закон о 
здравственој 
заштити

Побољшање 
услова и 
материјала за 
рад 
здравствених 
установа

Унапређење 
здравља 
становништва

Покрив
еност 
становн
иштва 
примар
ном 

здравст

90.00 90.00 90.00 95.00 100.00

140.000,
00 0,00 0,00 140.000,

00

Евиденци
ја 
установе

Дејан 
Ђорђев
ић

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   39 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
установ
а 
примарн
е 
здравств
ене 
заштите

0001
Закон 
здравствене 
заштите

Примарна 
здравствена 
заштита

Унапређење 
доступности, 
квалитета и 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите

Процена
т 

реализа
ције 

планова 
инвести
рања у 
објекте 
и 

опрему 
установ

50% 50% 60% 60% 60%

70.000,0
0 0,00 0,00 70.000,0

0
Дејан 
Ђорђеви
ћ

Број 
становн
ика 

обухваћ
ених 

промоти
вно 

превент
ивним 
активно
стима у 

50 50 60 60 60

Мртвозо
рство 0002

Закон о 
здравственој 
заштити

Утврђивање 
смрти

Утврђивање 
смрти

Број 
интерве
нција

61 61 61 61 61

70.000,0
0 0,00 0,00 70.000,0

0

Евиденциј
а установе

Дејан 
Ђорђеви
ћ

13 - 
РАЗВОЈ 
КУЛТУ
РЕ И 
ИНФО
РМИСА
ЊА

1201 Закон о 
култури

Управљање 
градском 
библиотеком

Подстицање 
развоја културе

Број 
посетил
аца 

програ
ма који 
доприн
осе 

оствари
вању 
општег 
интерес
а у 

култури 

100.00 100.00 120.00 120.00 150.00

2.156.00
0,00 0,00 0,00 2.156.00

0,00

ПЛАН И 
ПРОГРА
М  
БИБЛИО
ТЕКЕ

Драган 
Радован
овић

Функци
онисање 
локални
х 
установ
а 
културе

0001
Закон о 
култури и 
информисању

Функциониса
ње Градске 
библиотеке

Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа 
културе

Број 
запосле
них у 
установ
ама 

културе 
у односу 
на 

укупан 

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

2.091.00
0,00 0,00 0,00 2.091.00

0,00

ПЛАН И 
ПРОГРА
М  
БИБЛИО
ТЕКЕ

Драган 
Радован
овић

Мотивисаност 
грађана за 

Број 
чланова 
библиот
еке 

разврста

208ж/
109м

208ж/
109м

210ж/
120м

215ж/
120м

220ж/
150м

Евиденциј
а установе

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   40 92



Буџет 2024   

културе грађана за 
чланство

Унапређ
ење 
система 
очувања 
и 
предста
вљања 
културн
о-
историјс
ког 
наслеђа

0003
Закон о 
културним и 
верским 
заједницама

Културне и 
верске 
организације-
цркве

Очување и 
заштита 
културног 
наслеђа

Процена
т 

спомени
ка 

културе 
код 

којих су 
на 

годишњ
ем 
нивоу 
извршен

а 
улагања 
у односу 

1.00 1.00 2.00 3.00 4.00

65.000,0
0 0,00 0,00 65.000,0

0

Располож
ива 
документа
ција

Миломи
р 
Старчев
ић

14 - 
РАЗВОЈ 
СПОРТ
А И 
ОМЛА
ДИНЕ

1301
Закон о 
спорту и 
финансирању

Финансирањ
е спортских 
удружења

Обезбеђење 
услова за 
бављење 
спортом свих 
грађана и 
грађанки 
града/општине

Број 
спортск
их 

организ
ација 
преко 
којих се 
оствару
је јавни 
интерес 
у 

12 12 12 12 12

3.600.00
0,00 0,00 0,00 3.600.00

0,00

Располож
ива 
документ
ација

Милан 
Јанићиј
евић

Подршк
а 
локални
м 
спортск
им 
организ
ацијама, 
удруже
њима и 
савезим
а

0001 Закон о спорту

Подршка 
клубовима, 
одбојке и 
фудбала шах 
клуба

Унапређење 
подршке 
локалним 
спортским 
организацијама 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у 
области спорта

Број 
посебни
х 

програм
а 

спортск
их 

организ
ација 
финанси

7.00 7.00 7.00 7.00 10.00

3.600.00
0,00 0,00 0,00 3.600.00

0,00

ИЗВЕШТ
АЈ О 
РАДУ

Миломи
р 
Старчев

Унапређење 
рекреативног 
спорта

Број 
корисни
ка 

рекреат
ивног 
спорта 
разврста

150 м/
100 ж

150 м/
100 ж

150 м/
120 ж

150 м/ 
130 ж

150 м/
150 ж

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   41 92



Буџет 2024   

15 - 
ОПШТ
Е 
УСЛУГ
Е 
ЛОКАЛ
НЕ 
САМО
УПРАВ
Е

0602
Закон о 
локалној 
самоуправи

Функциониса
ње месних 
заједница

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисањ
е града/
општине у 
складу 
надлежностима 
и пословима 
локалне 
самоуправе

Број 
остваре
них 
услуга 
градске

/
општин
ске 

управе 
(укупан 
број 

предмет
а који 
су у 
току, 
број 

решења
, 

дозвола
, 

20.00 20.00 21.00 22.00 23.00

42.165.8
00,00 0,00 0,00 42.165.8

00,00

Располож
ива 
документ
ација

Мишо 
Илић

Функци
онисање 
локалне 
самоупр
аве и 
градски
х 
општин
а

0001
Закон о 
локалној 
самоуправи

Обављање 
локалних 
послова који 
су у 
надлежности 
локалне 
самоуправе

Функционисање 
управе

Број 
решених 
предмет
а по 

30.00 30.00 35.00 35.00 35.00

23.835.2
00,00 0,00 0,00 23.835.2

00,00

Располож
ива 
документа
ција

Милан 
Јанићије
вић

Процена
т 

попуње
ности 
радних 
места 
која 

подразу
мевају 

90.00 90.00 90.00 95.00 100.00
Евиденциј
а матичне 
службе

Функци
онисање 
локалне 
самоупр
аве и 
градски
х 
општин
а

0001

Закон о 
локалној 
самоуправи и 
Одлука о 
организацији 
и 
систематизаци
ји радних 
места

Обављање 
поверених и 
осталих 
послова у  
надлежности 
локалне 
самоуправе

300.000,
00 0,00 0,00 300.000,

00
Милан 
Јанићије
вић

Процена
т 

решених 
предмет
а у 

календа
рској 
години 

(у 
законско

70.00 70.00 75.00 75.00 80.00
ИЗВЕШТ
АЈ О 
РАДУ

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

20.00 20.00 21.00 22.00 23.00
Располож
ива 
документа
ција

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   42 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

стални 
трошкови

690.750,
00 0,00 0,00 690.750,

00
Горан 
Јочовић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

7.91 7.91 7.91 7.91 7.91

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 17.00 18.00

1.650.00
0,00 0,00 0,00 1.650.00

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Миољуб 
Симић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

5.91 5.91 5.91 5.91 5.91

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
ЗАКОН О 
ЛОКАЛНОЈ 
САМОУПРАВ
И

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

17.00 17.00 18.00 19.00 20.00

1.470.00
0,00 0,00 0,00 1.470.00

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Драган 
Павлови
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

3.90 3.90 3.90 3.90 3.90

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   43 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

25.00 25.00 26.00 27.00 28.00

1.930.00
0,00 0,00 0,00 1.930.00

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Драган 
Иванови
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

15.96 15.96 15.96 15.96 15.96

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

17.00 17.00 18.00 19.00 20.00

250.000,
00 0,00 0,00 250.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Дарко 
Ускоков
ић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

2.24 2.24 2.24 2.24 2.24

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

стални 
трошкови и 
улична 
расвета

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

10.00 10.00 11.00 12.00 13.00

435.000,
00 0,00 0,00 435.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Немања 
Остојић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

4.38 4.38 4.38 4.38 4.38

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   44 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Заком о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 17.00 18.00

325.000,
00 0,00 0,00 325.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Драган 
Ђорђеви
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

2.68 2.68 2.68 2.68 2.68

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

Функциониса
ње месне 
заједнице

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

17.00 17.00 18.00 19.00 20.00

387.500,
00 0,00 0,00 387.500,

00

Располож
ива 
документа
ција

Алексан
дар 
Јанкови
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

3.72 3.72 3.72 3.72 3.72

Функци
онисање Закон о закон о 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

22.00 22.00 21.00 23.00 24.00

505.000, 505.000,

Располож
ива 
документа
ција

Малиша 

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   45 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

закон о 
локалној 
самоуправи

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

4.96 4.96 4.96 4.96 4.96

505.000,
00 0,00 0,00 505.000,

00
Малиша 
Илић

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

30.00 30.00 30.00 31.00 32.00

150.000,
00 0,00 0,00 150.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Миша 
Илић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

1.15 1.15 1.15 1.15 1.15

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

7.00 7.00 7.00 8.00 9.00

356.750,
00 0,00 0,00 356.750,

00

Располож
ива 
документа
ција

Сања 
Петкови
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

1.04 1.04 1.04 1.04 1.04

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   46 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

Функциониса
ње месне 
заједнице

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

20.00 20.00 21.00 22.00 23.00

325.000,
00 0,00 0,00 325.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Милијан
а Матић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

3.44 3.44 3.44 3.44 3.44

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месне 
заједнице

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

22.00 22.00 23.00 24.00 25.00

487.500,
00 0,00 0,00 487.500,

00

Располож
ива 
документа
ција

Дејан 
Божић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

4.24 4.24 4.24 4.24 4.24

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
месним 
заједницама

функциониса
ње

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

5.00 5.00 6.00 7.00 8.00

200.000,
00 0,00 0,00 200.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Драган 
Станков
ић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

1.66 1.66 1.66 1.66 1.66

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   47 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002

Закон о 
локалној 
самоуправи и 
месним 
заједницама

стални 
трошкови

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

20.00 20.00 21.00 22.00 22.00

625.000,
00 0,00 0,00 625.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Предраг 
Марков
ић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

4.76 4.76 4.76 4.76 4.76

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 178.00 18.00

275.000,
00 0,00 0,00 275.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Рајко 
Милоса
вљевић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

2.98 2.98 2.98 2.98 2.98

Функци
онисање Закон о Функциониса

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

13.00 13.00 14.00 15.00 16.00

575.000, 575.000,

Располож
ива 
документа
ција

Драгољу
б 

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   48 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

Функциониса
ње месних 
заједница

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

0.89 0.89 0.89 0.89 0.89

575.000,
00 0,00 0,00 575.000,

00

Драгољу
б 
Попови
ћ

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправе

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

25.00 25.00 26.00 27.00 28.00

550.000,
00 0,00 0,00 550.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Биљана 
Ћирјани
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

3.61 3.61 3.61 3.61 3.61

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 17.00 18.00

1.000.00
0,00 0,00 0,00 1.000.00

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Драган 
Ненадов
ић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

4.05 4.05 4.05 4.05 4.05

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   49 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

16.00 16.00 16.00 17.00 18.00

312.500,
00 0,00 0,00 312.500,

00

Располож
ива 
документа
ција

Драгица 
Ћирјани
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

2.77 2.77 2.77 2.77 2.77

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 17.00 18.00

562.500,
00 0,00 0,00 562.500,

00

Располож
ива 
документа
ција

Миломи
р Лукић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

4.34 4.34 4.34 4.34 4.34

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

17.00 17.00 18.00 19.00 20.00

237.500,
00 0,00 0,00 237.500,

00

Располож
ива 
документа
ција

Гордана 
Петрови
ћ

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

2.30 2.30 2.30 2.30 2.30

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   50 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједница

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 17.00 18.00

275.000,
00 0,00 0,00 275.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Надежд
а  
Николић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

2.19 2.19 2.19 2.19 2.19

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

стални 
трошкови

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 17.00 18.00

475.000,
00 0,00 0,00 475.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Михаил
о 
Јовичић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

4.78 4.78 4.78 4.78 4.78

Функци
онисање Закон о функциониса

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

12.00 12.00 13.00 14.00 15.00

1.160.00 1.160.00

Располож
ива 
документа
ција

Гордана 

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   51 92



Буџет 2024   

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

функциониса
ње месних 
заједницама

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

1.57 1.57 1.57 1.57 1.57

1.160.00
0,00 0,00 0,00 1.160.00

0,00
Гордана 
Обрадов
ић

Функци
онисање 
месних 
заједниц
а

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

стални 
трошкови

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница

Број 
иниција
тива/
предлог
а 

месних 
заједниц
а према 
граду/
општин
и у вези 
са 

питањи
ма од 

15.00 15.00 16.00 17.00 18.00

790.000,
00 0,00 0,00 790.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Милица 
Спасоје
вић

Повећање 
безбедности у 
месним 
заједницима

Процент
уално 
праћење 
потрош
ње 

електри
чне 

енергије 
у односу 

2.58 2.58 2.58 2.58 2.58

Сервиси
рање 
јавног 
дуга

0003 Закон о јавном 
дугу

Дугорочни 
кредит за 
котларницу 
(кредит узет 
2015, отплата 
од новембра 
2016 до 
октобра 2023

Одржавање 
финансијске 
стабилности 
града/општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих 
расхода

Учешће 
издатака 
за 

сервиси
рање 
дугова у 
текућим 
приходи

6.00 6.00 5.00 5.00 5.00

700.000,
00 0,00 0,00 700.000,

00

Евиденциј
а стручне 
службе

Милан 
Јанићије
вић

Општин
ско/
градско 
правобр
анилашт
во

0004
Закон о 
локалној 
самоуправи и 
судовима

Заједнички 
јавни 
правобранила
ц за општине 
Љиг, 
Мионицу, 
Лајковац

Заштита 
имовинских 
права и 
интереса града/
општине

Број 
решених 
предмет
а у 

односу 
на 

укупан 
број 

50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

475.000,
00 0,00 0,00 475.000,

00

Располож
ива 
документа
ција

Милан 
Јанићије
вић

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   52 92



Буџет 2024   

Омбудс
ман 0005

Закон о 
правној 
заштити 
грађана

Правна помоћ 
грађана

Обезбеђена 
заштита права 
грађана пред 
управом и 
јавним 
службама града/
општине и 
контрола над 
повредама 
прописа и 
општих аката 
града/општине

Број 
грађана 
чија су 
права 
заштиће
на кроз 
поступа
к пред 
заштитн
иком 
грађана 

15.00 15.00 20.00 20.00 20.00

10.000,0
0 0,00 0,00 10.000,0

0

Евиденциј
а стручне 
службе

Милан 
Јанићије
вић

Текућа 
буџетск
а 
резерва

0009
Закон о 
буџетском 
систему

Текућа 
буџетска 
резерва, 
средства се 
преносе по 
решењу 
Општинског 
већа

750.000,
00 0,00 0,00 750.000,

00

Миломи
р 
Старчев
ић

Стална 
буџетск
а 
резерва

0010
Закон о 
буџетском 
систему

Средства за 
отклањање 
последица 
ванредне 
околности 
( земљотрес, 
суша, поплава, 
пожар, 
животињске и 
биљне 
болести и др. 
ел. непогоде 
које могу да 
угрозе живот 
и здравље 
људи

50.000,0
0 0,00 0,00 50.000,0

0

Миломи
р 
Старчев
ић

Управљ
ање у 
ванредн
им 
ситуациј
ама

0014 Статут 
општине

План заштите 
и спасавања у 
ванредним 
ситуавијама

Изградња 
ефикасног 
превентивног 
система заштите 
и спасавања на 
избегавању 
последица 
елементарних и 
других непогода

Број 
идентиф
иковани
х 

објеката 
критичн
е 

инфраст
руктуре 

2.00 2.00 1.00 1.00 1.00

45.600,0
0 0,00 0,00 45.600,0

0

Располож
ива 
документа
ција

Миломи
р 
Старчев
ић

16 - 
ПОЛИТ
ИЧКИ 
СИСТЕ
М 
ЛОКАЛ 2101

Закон о 
локалној 
самоуправи и 

Одлуке, 
решења, 
закључци и 
други акти у 

Функционисањ
е општинског 
већа

Број 
припре
мљених 
седница

8 8 20 20 23

3.736.95
0,00 0,00 0,00 3.736.95

0,00

Милом
ир 
Старче

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   53 92



Буџет 2024   

М 
ЛОКАЛ
НЕ 
САМО
УПРАВ
Е

2101
локалној 
самоуправи и 
Статут 
општине

закључци и 
други акти у 
надлежности 
већа

3.736.95
0,00 0,00 0,00 3.736.95

0,00
ир 
Старче
вић

Функци
онисање 
скупшти
не

0001 Статут 
општине

Функционисање 
локалне 
скуштине

Број 
седница 
скупшти
не

3 3 7.00 7.00 8.00

829.200,
00 0,00 0,00 829.200,

00

ЗАПИСН
ИК О 
ОДРЖАН
ИМ 
СКУПШТ
ИНАМА

Веселин 
Шиљего
вић

Функци
онисање 
извршн
их 
органа

0002

Статут 
општине и 
Закон о 
финансирању 
локалне 
самоуправе

Функционисање 
извршних 
органа

Број 
седница 
извршн
их 

20.00 20.00 25.00 27.00 29.00

2.107.75
0,00 0,00 0,00 2.107.75

0,00

Записник 
већа

Миломи
р 
Старчев
ић

Функци
онисање 
извршн
их 
органа

0002
Закон о 
локалној 
самоуправи

Припреме 
материјала за 
седнице, 
одлуке ,решењ
а, закључке и 
друга акта која 
су у 
надлежности 
већа

Стварање услова 
за РОБ

Број 
донетих 
правилн

1 1 1 2 3

600.000,
00 0,00 0,00 600.000,

00

Записник 
већа

Миломи
р 
Старчев
ић

Функционисање 
извршних 
органа

Број 
седница 
извршн
их 

8 8 20.00 22.00 23.00 Записник 
већа

Избори 
за 
одборни
ке 
општин
е Љиг

2101
-400

7

Закон о 
локалним 
изборима

Избори за 
одборнике 
општине Љиг

Спровођење 
избора за 
одборнике 
општине Љиг

Процена
т 

излазно
сти на 

65 % 65 % 70 % 70% 70%

200.000,
00 0,00 0,00 200.000,

00

Миломи
р 
Старчев
ић

17 - 

Смањење 
расхода за 
енергију

Укупни 
расходи 
за 

набавку 
енергиј
е у 

јавним 
зградам

20 20 30 30 45
Располож
ива 
документ
ација

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   54 92



Буџет 2024   

17 - 
ЕНЕРГ
ЕТСКА 
ЕФИКА
СНОСТ 
И 
ОБНОВ
ЉИВИ 
ИЗВОР
И 
ЕНЕРГ
ИЈЕ

0501 Закон о 
енергетици

Лед сијалице 
замена 
постојећих 
светиљки 
штедљивим

енергију

4.120.00
0,00 0,00 0,00 4.120.00

0,00
Милан 
Јанићиј
евић

РЕКОН
СТРУК
ЦИЈА 
ДОМА 
КУЛТУ
РЕ ЉИГ

0501
-501

0

Закон о 
енергетској 
ефикасности и 
рационалној 
употреби 
енергије

Реконструкциј
а дома културе 
Љиг

Омогућавање 
развоја културе 
и културних 
дешавања

Број 
догађаја

1 1 10 15 20

4.120.00
0,00 0,00 0,00 4.120.00

0,00

Располож
ива 
документа
ција

Програ
м / ПА / 
пројека
т

Ши
фра Основ Опис Циљ Индика

тор

Вредно
ст у 

2023. 

Очеки
вана 
вредно
ст у 

2024. 

Циљна 
вредно
ст у 

2025. 

Циљна 
вредно
ст у 

2026. 

Циљна 
вредно
ст у 

2027. 

Средств
а из 
буџета 

01

Средств
а из 

сопстве
них 
извора 

Средств
а из 

осталих 
извора

Укупно
Извор 
верифи
кације

Одгово
рно 
лице

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  2023 
 Страна   од   55 92



Буџет 2024   

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 10. 

У периоду привременог финансирања ново запошљавање ће се вршити у складу са чланом 27к Закона о буџетском 
систему.  Реализација запошљавања условљена је и расположивом масом средстава за плате обезбеђених овом 
одлуком.  

Члан 11. 

У периоду привременог финансирања неће се вршити обрачун и исплата поклона у новцу, божићних, годишњих и 
других врста накнада и бонуса и примања запослених ради побољшања материјалног положаја и услова рада, као и 
других примања предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне 
кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене и новчаних честитки за децу запослених.   

Члан 10. 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији 
која им је за ту намену овом одлуком одобрена.  
Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је 
да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.  
Ако корисници буџетских средстава не остваре приходе и примања из других извора финансирања, расходи и издаци 
планирани по том основу неће се извршавати на терет општих прихода буџета.  
   

Члан 11. 
   
Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), односно лице 
које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из 
делокруга рада корисника, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.  
   

Члан 12. 
   
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Oдлуком, одговорни су руководиоца буџетских 
средстава.  
   

Члан 13. 
   
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.  
   

Члан 14. 
   
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, 
уколико законом није друкчије прописано.  
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. Закона о 
буџетском систему.  
   

Члан 15. 
   
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом o јавним набавкама.  
   
   

Члан 16. 
   
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета.  
   

Члан 17. 
  2023 
 Страна   од   56 92



Буџет 2024   

  2023 
 Страна   од   57 92



Буџет 2024   

 ПЛАН ПРИХОДА  0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

1 2 3 4 5 6 7

31171
2

Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,19

31100
0

КАПИТАЛ 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,19

32131
1

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32100
0

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71111
1

Порез на зараде 51.000.000,00 0,00 0,00 51.000.000,00 39,36

71112
1

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе

250,00 0,00 0,00 250,00 0,00

71112
2

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе

2.910.000,00 0,00 0,00 2.910.000,00 2,25

71112
3

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем

4.750.000,00 0,00 0,00 4.750.000,00 3,67

71114
5

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе

11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 0,01

71114
6

Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске 
управе

625,00 0,00 0,00 625,00 0,00

71114
7

Порез на земљиште 125,00 0,00 0,00 125,00 0,00

71119
1

Порез на остале приходе 2.920.000,00 0,00 0,00 2.920.000,00 2,25

71119
3

Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,14

71100
0

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 61.772.250,00 0,00 0,00 61.772.250,00 47,68

71312
1

Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 10.750.000,00 0,00 0,00 10.750.000,00 8,30

71312
2

Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 3,09

71331
1

Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

71342
1

Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 
Пореске управе

2.625.000,00 0,00 0,00 2.625.000,00 2,03

71342
3

Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04

71342
7

Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним 
возилима

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,93

71300
0

ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 19.125.000,00 0,00 0,00 19.125.000,00 14,76

71451
3

Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, 
осим пољопривредних возила и машина

3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 2,47

71454
3

Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

71455
2

Боравишна такса 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,07

71455
3

Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне 
самоуправе

37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,03

71456
2

Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 1,23

71456
5

Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће радиности

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,23

71400
0

ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 5.227.500,00 0,00 0,00 5.227.500,00 4,03

71611
1

Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 3,09

71600
0

ДРУГИ ПОРЕЗИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 3,09

73315
1

Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 31.109.000,00 0,00 0,00 31.109.000,00 24,01

73315
4

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа општина

0,00 0,00 1.750.000,00 1.750.000,00 1,35

73325
1

Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа општина

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73300
0

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 31.109.000,00 0,00 1.750.000,00 32.859.000,00 25,36

  2023 
 Страна   од   58 92



Буџет 2024   

74115
1

Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака

112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,09

74151
1

Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,39

74152
2

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 
односно пољопривредног објекта у државној својини

7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

74153
1

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,06

74153
4

Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

74159
6

Накнада за коришћење дрвета 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,05

74100
0

ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 760.000,00 0,00 0,00 760.000,00 0,59

74215
2

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,27

74215
5

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
општинској својини које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета

2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

74215
6

Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа општина

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08

74225
1

Општинске административне таксе 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,21

74225
3

Накнада за уређивање грађевинског земљишта 8.750,00 0,00 0,00 8.750,00 0,01

74225
5

Такса за озакоњење објеката у корист општина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,15

74235
1

Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 
општина

62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,05

74237
0

Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се остварују 
додатним активностима

0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,12

74200
0

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 998.750,00 0,00 150.000,00 1.148.750,00 0,89

74332
4

Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 
предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02

74335
1

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку

1.250,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00

74392
4

Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне 
самоуправе

1.250,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00

74300
0

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00 0,02

74515
1

Остали приходи у корист нивоа општина 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02

74515
3

Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист 
нивоа општина

2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

74500
0

МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00 0,02

77211
4

Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из 
претходне године

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,06

77200
0

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,06

81115
1

Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,05

81100
0

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,05

91145
1

Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина

0,00 0,00 4.232.000,00 4.232.000,00 3,27

91100
0

ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 4.232.000,00 4.232.000,00 3,27

Укупно 123.185.000,0
0

0,00 6.382.000,00 129.567.000,0
0

100,00

 ПЛАН ПРИХОДА  0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структу
ра 

( % )

1 2 3 4 5 6 7

  2023 
 Страна   од   59 92



Буџет 2024   

 ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА  0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Еконо
м. 

класи
ф.

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

1 2 3 4 5 6 7

41100
0

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 31.448.000,00 0,00 0,00 31.448.000,00 24,27

41200
0

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.745.450,00 0,00 0,00 4.745.450,00 3,66

41400
0

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 392.500,00 0,00 0,00 392.500,00 0,30

41500
0

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 642.475,00 0,00 0,00 642.475,00 0,50

41600
0

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,22

41000
0

РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 37.513.425,00 0,00 0,00 37.513.425,00 28,95

42100
0

СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24.809.750,00 0,00 250.000,00 25.059.750,00 19,34

42200
0

ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 165.000,00 0,00 125.000,00 290.000,00 0,22

42300
0

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.575.800,00 0,00 212.500,00 7.788.300,00 6,01

42400
0

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.198.000,00 0,00 87.500,00 6.285.500,00 4,85

42500
0

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.905.000,00 0,00 175.000,00 2.080.000,00 1,61

42600
0

МАТЕРИЈАЛ 5.033.500,00 0,00 1.300.000,00 6.333.500,00 4,89

42000
0

КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 45.687.050,00 0,00 2.150.000,00 47.837.050,00 36,92

44100
0

ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,54

44000
0

ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,54

46300
0

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.135.000,00 0,00 0,00 15.135.000,00 11,68

46400
0

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05

46000
0

ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 15.205.000,00 0,00 0,00 15.205.000,00 11,74

47200
0

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.125.000,00 0,00 0,00 9.125.000,00 7,04

47000
0

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 9.125.000,00 0,00 0,00 9.125.000,00 7,04

48100
0

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.675.000,00 0,00 0,00 4.675.000,00 3,61

48200
0

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 765.000,00 0,00 0,00 765.000,00 0,59

48300
0

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,29

48500
0

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА

712.500,00 0,00 0,00 712.500,00 0,55

48000
0

ОСТАЛИ РАСХОДИ 6.527.500,00 0,00 0,00 6.527.500,00 5,04

49900
0

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,62

49000
0

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ 
БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ 
КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,62

51100
0

ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.130.000,00 0,00 4.232.000,00 9.362.000,00 7,23

51200
0

МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.360.025,00 0,00 0,00 1.360.025,00 1,05

51500
0

НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,07

51000
0

ОСНОВНА СРЕДСТВА 6.577.025,00 0,00 4.232.000,00 10.809.025,00 8,34

54100
0

ЗЕМЉИШТЕ 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,81

54000
0

ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,81

Укупно 123.185.000,0
0

0,00 6.382.000,00 129.567.000,0
0

100,00

  2023 
 Страна   од   60 92



Буџет 2024   

  2023 
 Страна   од   61 92



Буџет 2024   

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024 Валута: ДИН 

План Струк
тура у 

%

Ребаланс Струк
тура у 

%

Инде
кс 

(2:4)

План за 
наредну 
годину

Инде
кс 

(7:2)
1 2 3 4 5 6 7 8

41100
0

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 31.448.000,0
0

24,27 31.448.000,0
0

24,27 100,00 0,00 0,00

41200
0

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.745.450,00 3,66 4.745.450,00 3,66 100,00 0,00 0,00

41400
0

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 392.500,00 0,30 392.500,00 0,30 100,00 0,00 0,00

41500
0

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 642.475,00 0,50 642.475,00 0,50 100,00 0,00 0,00

41600
0

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 285.000,00 0,22 285.000,00 0,22 100,00 0,00 0,00

42100
0

СТАЛНИ ТРОШКОВИ 25.059.750,0
0

19,34 25.059.750,0
0

19,34 100,00 0,00 0,00

42200
0

ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 290.000,00 0,22 290.000,00 0,22 100,00 0,00 0,00

42300
0

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.788.300,00 6,01 7.788.300,00 6,01 100,00 0,00 0,00

42400
0

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.285.500,00 4,85 6.285.500,00 4,85 100,00 0,00 0,00

42500
0

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.080.000,00 1,61 2.080.000,00 1,61 100,00 0,00 0,00

42600
0

МАТЕРИЈАЛ 6.333.500,00 4,89 6.333.500,00 4,89 100,00 0,00 0,00

44100
0

ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 700.000,00 0,54 700.000,00 0,54 100,00 0,00 0,00

46300
0

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.135.000,0
0

11,68 15.135.000,0
0

11,68 100,00 0,00 0,00

46400
0

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ

70.000,00 0,05 70.000,00 0,05 100,00 0,00 0,00

47200
0

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.125.000,00 7,04 9.125.000,00 7,04 100,00 0,00 0,00

48100
0

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.675.000,00 3,61 4.675.000,00 3,61 100,00 0,00 0,00

48200
0

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 765.000,00 0,59 765.000,00 0,59 100,00 0,00 0,00

48300
0

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 375.000,00 0,29 375.000,00 0,29 100,00 0,00 0,00

48500
0

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА

712.500,00 0,55 712.500,00 0,55 100,00 0,00 0,00

49900
0

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 800.000,00 0,62 800.000,00 0,62 100,00 0,00 0,00

51100
0

ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.362.000,00 7,23 9.362.000,00 7,23 100,00 0,00 0,00

51200
0

МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.360.025,00 1,05 1.360.025,00 1,05 100,00 0,00 0,00

51500
0

НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 87.000,00 0,07 87.000,00 0,07 100,00 0,00 0,00

54100
0

ЗЕМЉИШТЕ 1.050.000,00 0,81 1.050.000,00 0,81 100,00 0,00 0,00

Укупно 129.567.000,
00

100,00 129.567.000,
00

100,00 100,00 0,00 0,00

  2023 
 Страна   од   62 92



Буџет 2024   

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Еко
ном. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

Разде
о

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1/0 4110
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 0,54

2/0 4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 23.100,00 0,00 0,00 23.100,00 0,03

2/0 4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 45.100,00 0,00 0,00 45.100,00 0,05

3/0 4160
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни расходи 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,13

4/0 4810
00

48190
0

Дотације осталим непрофитним институцијама 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24

5/0 4230
00

42350
0

Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24

Укупно за 
раздео

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 1.029.200,00 0,00 0,00 1.029.200,00 1,23

Разде
о

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

6/0 4110
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 1.297.000,00 0,00 0,00 1.297.000,00 1,55

7/0 4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,08

7/0 4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 129.750,00 0,00 0,00 129.750,00 0,15

8/0 4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,02

9/0 4230
00

42370
0

Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

Укупно за 
раздео

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 2.107.750,00 0,00 0,00 2.107.750,00 2,52

Разде
о

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

10/0 4230
00

42350
0

Стручне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

Укупно за 
раздео

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

Разде
о

4 ОПШТИНСКА УПРАВА

11/0 4720
00

47230
0

Накнаде из буџета за децу и породицу 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 5,37

12/0 4630
00

47290
0

Остале накнаде из буџета 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,54

12/0 4630
00

47210
0

Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

13/0 4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

13/0 4630
00

42130
0

Комуналне услуге 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

13/0 4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

13/0 4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02

13/0 4630
00

42610
0

Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

13/0 4630
00

42120
0

Енергетске услуге 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

14/0 4630
00

42140
0

Услуге комуникација 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,01

14/0 4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,04

14/0 4630
00

42610
0

Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

14/0 4630
00

48220
0

Обавезне таксе 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

14/0 4630
00

42670
0

Медицински и лабораторијски материјали 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

  2023 
 Страна   од   63 92



Буџет 2024   

14/0 4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

14/0 4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 0,01

14/0 4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 33.750,00 0,00 0,00 33.750,00 0,04

14/0 4630
00

42430
0

Медицинске услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

14/0 4630
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

14/0 4630
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

14/0 4630
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 0,77

15/0 4810
00

48110
0

Дотације непрофитним организацијама које пружају 
помоћ домаћинствима

750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,90

16/0 4720
00

47280
0

Накнаде из буџета за становање и живот 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,43

17/0 4110
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 13,49

18/0 4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 1,35

18/0 4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 585.000,00 0,00 0,00 585.000,00 0,70

19/0 4140
00

41410
0

Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 
фондова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19/0 4140
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

19/0 4140
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

20/0 4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,27

21/0 4210
00

42130
0

Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12

21/0 4210
00

42190
0

Остали трошкови 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

21/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 807.500,00 0,00 0,00 807.500,00 0,96

21/0 4210
00

42140
0

Услуге комуникација 587.500,00 0,00 0,00 587.500,00 0,70

21/0 4210
00

42150
0

Трошкови осигурања 142.500,00 0,00 0,00 142.500,00 0,17

21/0 4210
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских услуга 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,27

22/0 4220
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног рада 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

22/0 4220
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

23/0 4230
00

42390
0

Остале опште услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,43

23/0 4230
00

42320
0

Компјутерске услуге 1.897.700,00 0,00 0,00 1.897.700,00 2,27

23/0 4230
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања запослених 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

23/0 4230
00

42340
0

Услуге информисања 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

23/0 4230
00

42350
0

Стручне услуге 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,39

24/0 4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02

25/0 4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

25/0 4250
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,15

26/0 4260
00

42610
0

Административни материјал 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 1,36

26/0 4260
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

26/0 4260
00

42690
0

Материјали за посебне намене 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 1,22

26/0 4260
00

42640
0

Материјали за саобраћај 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 1,97

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Еко
ном. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   64 92



Буџет 2024   

27/0 4810
00

48190
0

Дотације осталим непрофитним институцијама 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,15

28/0 4820
00

48210
0

Остали порези 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

28/0 4820
00

48230
0

Новчане казне, пенали и камате 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,21

28/0 4820
00

48220
0

Обавезне таксе 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

29/0 5120
00

51210
0

Опрема за саобраћај 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

29/0 5120
00

51220
0

Административна опрема 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,36

30/0 4230
00

42350
0

Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

31/0 4990
00

49910
0

Средства резерве 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,90

32/0 4990
00

49910
0

Средства резерве 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

33/0 4230
00

42390
0

Остале опште услуге 45.600,00 0,00 0,00 45.600,00 0,05

34/0 4230
00

42390
0

Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

35/0 4410
00

44140
0

Отплата камата домаћим пословним банкама 698.750,00 0,00 0,00 698.750,00 0,83

35/0 4410
00

44150
0

Отплата камата осталим домаћим кредиторима 1.250,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00

36/0 4630
00

46310
0

Текући трансфери осталим нивоима власти 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,57

37/0 4230
00

42350
0

Стручне услуге 231.000,00 0,00 0,00 231.000,00 0,28

38/0 5120
00

51220
0

Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,12

39/0 4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 143.000,00 0,00 0,00 143.000,00 0,17

40/0 4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1,19

41/0 5110
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 4.232.000,00 4.232.000,00 5,05

41/0 5110
00

51140
0

Пројектно планирање 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,69

42/0 4210
00

42130
0

Комуналне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

43/0 4240
00

42450
0

Услуге одржавања националних паркова и природних 
површина

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

44/0 4210
00

42130
0

Комуналне услуге 5.125.000,00 0,00 0,00 5.125.000,00 6,12

45/0 4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,30

46/0 4240
00

42460
0

Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 1,46

47/0 5110
00

51140
0

Пројектно планирање 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,78

48/0 4240
00

42460
0

Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.190.000,00 0,00 0,00 1.190.000,00 1,42

49/0 4830
00

48310
0

Новчане казне и пенали по решењу судова 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,45

50/0 4850
00

48510
0

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа

87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

51/0 5410
00

54110
0

Земљиште 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 1,25

52/0 4240
00

42460
0

Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2,98

52/0 4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53/0 4850
00

48510
0

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа

625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 0,75

54/0 4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,15

55/0 4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,30

56/0 4260
00

42690
0

Материјали за посебне намене 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,30

57/0 4240
00

42430
0

Медицинске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Еко
ном. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   65 92



Буџет 2024   

58/0 4640
00

51250
0

Медицинска и лабораторијска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58/0 4640
00

51220
0

Административна опрема 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

59/0 4810
00

48190
0

Дотације осталим непрофитним институцијама 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 4,30

60/0 4230
00

42350
0

Стручне услуге 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,26

61/0 5110
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 4,30

61/0 5110
00

51140
0

Пројектно планирање 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,36

62/0 4630
00

46310
0

Текући трансфери осталим нивоима власти 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,08

63/0 4630
00

42660
0

Материјали за образовање, културу и спорт 45.250,00 0,00 0,00 45.250,00 0,05

63/0 4630
00

42240
0

Трошкови путовања ученика 11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 0,01

63/0 4630
00

48310
0

Новчане казне и пенали по решењу судова 382.500,00 0,00 0,00 382.500,00 0,46

63/0 4630
00

48220
0

Обавезне таксе 23.750,00 0,00 0,00 23.750,00 0,03

63/0 4630
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 152.500,00 0,00 0,00 152.500,00 0,18

63/0 4630
00

42130
0

Комуналне услуге 437.500,00 0,00 0,00 437.500,00 0,52

63/0 4630
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,90

63/0 4630
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног рада 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

63/0 4630
00

48210
0

Остали порези 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

63/0 4630
00

42430
0

Медицинске услуге 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 0,51

63/0 4630
00

42370
0

Репрезентација 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,01

63/0 4630
00

41310
0

Накнаде у натури 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

63/0 4630
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања запослених 137.500,00 0,00 0,00 137.500,00 0,16

63/0 4630
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,07

63/0 4630
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 187.500,00 0,00 0,00 187.500,00 0,22

63/0 4630
00

51220
0

Административна опрема 287.500,00 0,00 0,00 287.500,00 0,34

63/0 4630
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни расходи 675.000,00 0,00 0,00 675.000,00 0,81

63/0 4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,11

63/0 4630
00

42140
0

Услуге комуникација 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,39

63/0 4630
00

42120
0

Енергетске услуге 3.060.000,00 0,00 0,00 3.060.000,00 3,65

63/0 4630
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,57

63/0 4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,07

63/0 4630
00

42610
0

Административни материјал 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,17

63/0 4630
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских услуга 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 0,09

63/0 4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 187.500,00 0,00 0,00 187.500,00 0,22

63/0 4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

63/0 4630
00

42690
0

Материјали за посебне намене 42.500,00 0,00 0,00 42.500,00 0,05

63/0 4630
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,30

63/0 4630
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање запослених 42.500,00 0,00 0,00 42.500,00 0,05

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Еко
ном. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   66 92



Буџет 2024   

63/0 4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,20

63/0 4630
00

51260
0

Опрема за образовање, науку, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

63/0 4630
00

42190
0

Остали трошкови 23.750,00 0,00 0,00 23.750,00 0,03

63/0 4630
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 99.675,00 0,00 0,00 99.675,00 0,12

63/0 4630
00

44120
0

Отплата камата осталим нивоима власти 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

63/0 4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 1.576.325,00 0,00 0,00 1.576.325,00 1,88

63/0 4630
00

42340
0

Услуге информисања 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,04

63/0 4630
00

42390
0

Остале опште услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,10

64/0 4720
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 2,75

65/0 4630
00

42130
0

Комуналне услуге 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

65/0 4630
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65/0 4630
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног рада 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

65/0 4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

65/0 4630
00

48210
0

Остали порези 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

65/0 4630
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских услуга 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

65/0 4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,07

65/0 4630
00

42670
0

Медицински и лабораторијски материјали 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,02

65/0 4630
00

51280
0

Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65/0 4630
00

42430
0

Медицинске услуге 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,31

65/0 4630
00

42370
0

Репрезентација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

65/0 4630
00

51220
0

Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

65/0 4630
00

42420
0

Услуге образовања, културе и спорта 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

65/0 4630
00

42240
0

Трошкови путовања ученика 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

65/0 4630
00

42140
0

Услуге комуникација 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 0,03

65/0 4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

65/0 4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,30

65/0 4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

65/0 4630
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,07

65/0 4630
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

65/0 4630
00

42120
0

Енергетске услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

65/0 4630
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

65/0 4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

65/0 4630
00

42690
0

Материјали за посебне намене 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

65/0 4630
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

65/0 4630
00

42350
0

Стручне услуге 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

65/0 4630
00

41310
0

Накнаде у натури 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

65/0 4630
00

42390
0

Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Еко
ном. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   67 92



Буџет 2024   

65/0 4630
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

65/0 4630
00

48220
0

Обавезне таксе 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00

65/0 4630
00

42610
0

Административни материјал 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

65/0 4630
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање запослених 42.500,00 0,00 0,00 42.500,00 0,05

65/0 4630
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања запослених 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,07

65/0 4630
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02

65/0 4630
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни расходи 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,27

66/0 4720
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.125.000,00 0,00 0,00 1.125.000,00 1,34

Укупно за 
раздео

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 75.562.300,00 0,00 4.482.000,00 80.044.300,00 95,54

Укупно за 
БК

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 79.299.250,00 0,00 4.482.000,00 83.781.250,00 100,00

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Еко
ном. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   68 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

4110
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 13.048.000,00 13.048.000,00 0,00 0,00 13.048.000,00 15,57

Укупно за 
конто

411000 13.048.000,00 13.048.000,00 0,00 0,00 13.048.000,00 15,57

4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

1.304.850,00 1.304.850,00 0,00 0,00 1.304.850,00 1,56

4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 675.100,00 675.100,00 0,00 0,00 675.100,00 0,81

Укупно за 
конто

412000 1.979.950,00 1.979.950,00 0,00 0,00 1.979.950,00 2,36

4140
00

41410
0

Исплата накнада за време одсуствовања с 
посла на терет фондова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4140
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

Укупно за 
конто

414000 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,10

4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 244.000,00 0,29

Укупно за 
конто

415000 244.000,00 244.000,00 0,00 0,00 244.000,00 0,29

4160
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни 
расходи

110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,13

Укупно за 
конто

416000 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,13

4210
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

225.000,00 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,27

4210
00

42120
0

Енергетске услуге 807.500,00 807.500,00 0,00 0,00 807.500,00 0,96

4210
00

42130
0

Комуналне услуге 5.725.000,00 5.725.000,00 0,00 0,00 5.725.000,00 6,83

4210
00

42140
0

Услуге комуникација 587.500,00 587.500,00 0,00 0,00 587.500,00 0,70

4210
00

42150
0

Трошкови осигурања 142.500,00 142.500,00 0,00 0,00 142.500,00 0,17

4210
00

42190
0

Остали трошкови 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

Укупно за 
конто

421000 7.490.000,00 7.490.000,00 0,00 0,00 7.490.000,00 8,94

4220
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4220
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада

37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

Укупно за 
конто

422000 87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

4230
00

42320
0

Компјутерске услуге 1.897.700,00 1.897.700,00 0,00 0,00 1.897.700,00 2,27

4230
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања 
запослених

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4230
00

42340
0

Услуге информисања 87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

4230
00

42350
0

Стручне услуге 1.586.000,00 1.586.000,00 0,00 0,00 1.586.000,00 1,89

4230
00

42370
0

Репрезентација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

4230
00

42390
0

Остале опште услуге 1.745.600,00 1.745.600,00 0,00 0,00 1.745.600,00 2,08

Укупно за 
конто

423000 5.941.800,00 5.941.800,00 0,00 0,00 5.941.800,00 7,09

4240
00

42430
0

Медицинске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4240
00

42450
0

Услуге одржавања националних паркова и 
природних површина

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

4240
00

42460
0

Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге

4.910.000,00 4.910.000,00 0,00 0,00 4.910.000,00 5,86

  2023 
 Страна   од   69 92



Буџет 2024   

4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 163.000,00 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 0,19

Укупно за 
конто

424000 5.643.000,00 5.643.000,00 0,00 0,00 5.643.000,00 6,74

4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

1.675.000,00 1.675.000,00 0,00 0,00 1.675.000,00 2,00

4250
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,15

Укупно за 
конто

425000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 2,15

4260
00

42610
0

Административни материјал 1.140.000,00 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 1,36

4260
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање 
запослених

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

4260
00

42640
0

Материјали за саобраћај 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 1,97

4260
00

42690
0

Материјали за посебне намене 1.270.000,00 1.020.000,00 0,00 250.000,00 1.270.000,00 1,52

Укупно за 
конто

426000 4.090.000,00 3.840.000,00 0,00 250.000,00 4.090.000,00 4,88

4410
00

44140
0

Отплата камата домаћим пословним 
банкама

698.750,00 698.750,00 0,00 0,00 698.750,00 0,83

4410
00

44150
0

Отплата камата осталим домаћим 
кредиторима

1.250,00 1.250,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00

Укупно за 
конто

441000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,84

4630
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 645.000,00 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 0,77

4630
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4630
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

41310
0

Накнаде у натури 187.500,00 187.500,00 0,00 0,00 187.500,00 0,22

4630
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 102.175,00 102.175,00 0,00 0,00 102.175,00 0,12

4630
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом

227.500,00 227.500,00 0,00 0,00 227.500,00 0,27

4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 1.861.325,00 1.861.325,00 0,00 0,00 1.861.325,00 2,22

4630
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни 
расходи

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 1,07

4630
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

102.500,00 102.500,00 0,00 0,00 102.500,00 0,12

4630
00

42120
0

Енергетске услуге 3.692.500,00 3.692.500,00 0,00 0,00 3.692.500,00 4,41

4630
00

42130
0

Комуналне услуге 557.500,00 557.500,00 0,00 0,00 557.500,00 0,67

4630
00

42140
0

Услуге комуникација 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,43

4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 261.250,00 261.250,00 0,00 0,00 261.250,00 0,31

4630
00

42190
0

Остали трошкови 23.750,00 23.750,00 0,00 0,00 23.750,00 0,03

4630
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 82.500,00 82.500,00 0,00 0,00 82.500,00 0,10

4630
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада

77.500,00 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 0,09

4630
00

42240
0

Трошкови путовања ученика 18.750,00 18.750,00 0,00 0,00 18.750,00 0,02

4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,16

4630
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања 
запослених

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24

4630
00

42340
0

Услуге информисања 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,04

4630
00

42350
0

Стручне услуге 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

4630
00

42370
0

Репрезентација 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

  2023 
 Страна   од   70 92



Буџет 2024   

4630
00

42390
0

Остале опште услуге 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,11

4630
00

42420
0

Услуге образовања, културе и спорта 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

42430
0

Медицинске услуге 690.000,00 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 0,82

4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,08

4630
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

525.000,00 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00 0,63

4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,19

4630
00

42610
0

Административни материјал 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,24

4630
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање 
запослених

85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,10

4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 231.250,00 231.250,00 0,00 0,00 231.250,00 0,28

4630
00

42660
0

Материјали за образовање, културу и спорт 45.250,00 45.250,00 0,00 0,00 45.250,00 0,05

4630
00

42670
0

Медицински и лабораторијски материјали 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

305.000,00 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,36

4630
00

42690
0

Материјали за посебне намене 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,10

4630
00

44120
0

Отплата камата осталим нивоима власти 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

4630
00

46310
0

Текући трансфери осталим нивоима власти 540.000,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,64

4630
00

47210
0

Накнаде из буџета у случају болести и 
инвалидности

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

4630
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт

257.500,00 257.500,00 0,00 0,00 257.500,00 0,31

4630
00

47290
0

Остале накнаде из буџета 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,54

4630
00

48210
0

Остали порези 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 0,04

4630
00

48220
0

Обавезне таксе 29.250,00 29.250,00 0,00 0,00 29.250,00 0,03

4630
00

48310
0

Новчане казне и пенали по решењу судова 382.500,00 382.500,00 0,00 0,00 382.500,00 0,46

4630
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,90

4630
00

51220
0

Административна опрема 337.500,00 337.500,00 0,00 0,00 337.500,00 0,40

4630
00

51260
0

Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4630
00

51280
0

Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за 
конто

463000 15.135.000,00 15.135.000,00 0,00 0,00 15.135.000,00 18,06

4640
00

51220
0

Административна опрема 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4640
00

51250
0

Медицинска и лабораторијска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за 
конто

464000 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4720
00

47230
0

Накнаде из буџета за децу и породицу 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 5,37

4720
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт

3.425.000,00 3.425.000,00 0,00 0,00 3.425.000,00 4,09

4720
00

47280
0

Накнаде из буџета за становање и живот 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,43

Укупно за 
конто

472000 9.125.000,00 9.125.000,00 0,00 0,00 9.125.000,00 10,89

4810
00

48110
0

Дотације непрофитним организацијама 
које пружају помоћ домаћинствима

750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,90

4810
00

48190
0

Дотације осталим непрофитним 
институцијама

3.925.000,00 3.925.000,00 0,00 0,00 3.925.000,00 4,68

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

  2023 
 Страна   од   71 92



Буџет 2024   

Укупно за 
конто

481000 4.675.000,00 4.675.000,00 0,00 0,00 4.675.000,00 5,58

4820
00

48210
0

Остали порези 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

4820
00

48220
0

Обавезне таксе 112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

4820
00

48230
0

Новчане казне, пенали и камате 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,21

Укупно за 
конто

482000 362.500,00 362.500,00 0,00 0,00 362.500,00 0,43

4830
00

48310
0

Новчане казне и пенали по решењу судова 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,45

Укупно за 
конто

483000 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,45

4850
00

48510
0

Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа

712.500,00 712.500,00 0,00 0,00 712.500,00 0,85

Укупно за 
конто

485000 712.500,00 712.500,00 0,00 0,00 712.500,00 0,85

4990
00

49910
0

Средства резерве 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,95

Укупно за 
конто

499000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,95

5110
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 7.832.000,00 3.600.000,00 0,00 4.232.000,00 7.832.000,00 9,35

5110
00

51140
0

Пројектно планирање 1.530.000,00 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 1,83

Укупно за 
конто

511000 9.362.000,00 5.130.000,00 0,00 4.232.000,00 9.362.000,00 11,17

5120
00

51210
0

Опрема за саобраћај 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

5120
00

51220
0

Административна опрема 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,48

Укупно за 
конто

512000 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 1,07

5410
00

54110
0

Земљиште 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 1,25

Укупно за 
конто

541000 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 1,25

Укупно за БК 83.781.250,00 79.299.250,00 0,00 4.482.000,00 83.781.250,00 100,00

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

  2023 
 Страна   од   72 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4110
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 451.000,00 451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 0,54

Укупно за 
конто

411000 451.000,00 451.000,00 0,00 0,00 451.000,00 0,54

4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

45.100,00 45.100,00 0,00 0,00 45.100,00 0,05

4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 23.100,00 23.100,00 0,00 0,00 23.100,00 0,03

Укупно за 
конто

412000 68.200,00 68.200,00 0,00 0,00 68.200,00 0,08

4160
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни 
расходи

110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,13

Укупно за 
конто

416000 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,13

4230
00

42350
0

Стручне услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24

Укупно за 
конто

423000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24

4810
00

48190
0

Дотације осталим непрофитним 
институцијама

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24

Укупно за 
конто

481000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,24

Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 1.029.200,00 1.029.200,00 0,00 0,00 1.029.200,00 1,23

  2023 
 Страна   од   73 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4110
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 1.297.000,00 1.297.000,00 0,00 0,00 1.297.000,00 1,55

Укупно за 
конто

411000 1.297.000,00 1.297.000,00 0,00 0,00 1.297.000,00 1,55

4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

129.750,00 129.750,00 0,00 0,00 129.750,00 0,15

4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 67.000,00 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,08

Укупно за 
конто

412000 196.750,00 196.750,00 0,00 0,00 196.750,00 0,23

4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,02

Укупно за 
конто

415000 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,02

4230
00

42370
0

Репрезентација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

Укупно за 
конто

423000 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 2.107.750,00 2.107.750,00 0,00 0,00 2.107.750,00 2,52

  2023 
 Страна   од   74 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4230
00

42350
0

Стручне услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

Укупно за 
конто

423000 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

  2023 
 Страна   од   75 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

4 ОПШТИНСКА УПРАВА

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4110
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 11.300.000,00 11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 13,49

Укупно за 
конто

411000 11.300.000,00 11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 13,49

4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

1.130.000,00 1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 1,35

4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 585.000,00 585.000,00 0,00 0,00 585.000,00 0,70

Укупно за 
конто

412000 1.715.000,00 1.715.000,00 0,00 0,00 1.715.000,00 2,05

4140
00

41410
0

Исплата накнада за време одсуствовања с 
посла на терет фондова

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4140
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

Укупно за 
конто

414000 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,10

4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,27

Укупно за 
конто

415000 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,27

4210
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

225.000,00 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,27

4210
00

42120
0

Енергетске услуге 807.500,00 807.500,00 0,00 0,00 807.500,00 0,96

4210
00

42130
0

Комуналне услуге 5.725.000,00 5.725.000,00 0,00 0,00 5.725.000,00 6,83

4210
00

42140
0

Услуге комуникација 587.500,00 587.500,00 0,00 0,00 587.500,00 0,70

4210
00

42150
0

Трошкови осигурања 142.500,00 142.500,00 0,00 0,00 142.500,00 0,17

4210
00

42190
0

Остали трошкови 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

Укупно за 
конто

421000 7.490.000,00 7.490.000,00 0,00 0,00 7.490.000,00 8,94

4220
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4220
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада

37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

Укупно за 
конто

422000 87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

4230
00

42320
0

Компјутерске услуге 1.897.700,00 1.897.700,00 0,00 0,00 1.897.700,00 2,27

4230
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања 
запослених

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4230
00

42340
0

Услуге информисања 87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

4230
00

42350
0

Стручне услуге 786.000,00 786.000,00 0,00 0,00 786.000,00 0,94

4230
00

42390
0

Остале опште услуге 1.745.600,00 1.745.600,00 0,00 0,00 1.745.600,00 2,08

Укупно за 
конто

423000 4.541.800,00 4.541.800,00 0,00 0,00 4.541.800,00 5,42

4240
00

42430
0

Медицинске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4240
00

42450
0

Услуге одржавања националних паркова и 
природних површина

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

4240
00

42460
0

Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге

4.910.000,00 4.910.000,00 0,00 0,00 4.910.000,00 5,86

4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 163.000,00 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 0,19

Укупно за 
конто

424000 5.643.000,00 5.643.000,00 0,00 0,00 5.643.000,00 6,74

4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

1.675.000,00 1.675.000,00 0,00 0,00 1.675.000,00 2,00

4250
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,15

  2023 
 Страна   од   76 92



Буџет 2024   

Укупно за 
конто

425000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 2,15

4260
00

42610
0

Административни материјал 1.140.000,00 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 1,36

4260
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање 
запослених

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

4260
00

42640
0

Материјали за саобраћај 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 1,97

4260
00

42690
0

Материјали за посебне намене 1.270.000,00 1.020.000,00 0,00 250.000,00 1.270.000,00 1,52

Укупно за 
конто

426000 4.090.000,00 3.840.000,00 0,00 250.000,00 4.090.000,00 4,88

4410
00

44140
0

Отплата камата домаћим пословним 
банкама

698.750,00 698.750,00 0,00 0,00 698.750,00 0,83

4410
00

44150
0

Отплата камата осталим домаћим 
кредиторима

1.250,00 1.250,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00

Укупно за 
конто

441000 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,84

4630
00

46310
0

Текући трансфери осталим нивоима власти 540.000,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,64

Укупно за 
конто

463000 540.000,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,64

4720
00

47230
0

Накнаде из буџета за децу и породицу 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 5,37

4720
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт

3.425.000,00 3.425.000,00 0,00 0,00 3.425.000,00 4,09

4720
00

47280
0

Накнаде из буџета за становање и живот 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,43

Укупно за 
конто

472000 9.125.000,00 9.125.000,00 0,00 0,00 9.125.000,00 10,89

4810
00

48110
0

Дотације непрофитним организацијама 
које пружају помоћ домаћинствима

750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,90

4810
00

48190
0

Дотације осталим непрофитним 
институцијама

3.725.000,00 3.725.000,00 0,00 0,00 3.725.000,00 4,45

Укупно за 
конто

481000 4.475.000,00 4.475.000,00 0,00 0,00 4.475.000,00 5,34

4820
00

48210
0

Остали порези 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

4820
00

48220
0

Обавезне таксе 112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

4820
00

48230
0

Новчане казне, пенали и камате 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,21

Укупно за 
конто

482000 362.500,00 362.500,00 0,00 0,00 362.500,00 0,43

4830
00

48310
0

Новчане казне и пенали по решењу судова 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,45

Укупно за 
конто

483000 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,45

4850
00

48510
0

Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа

712.500,00 712.500,00 0,00 0,00 712.500,00 0,85

Укупно за 
конто

485000 712.500,00 712.500,00 0,00 0,00 712.500,00 0,85

4990
00

49910
0

Средства резерве 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,95

Укупно за 
конто

499000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,95

5110
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 7.832.000,00 3.600.000,00 0,00 4.232.000,00 7.832.000,00 9,35

5110
00

51140
0

Пројектно планирање 1.530.000,00 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 1,83

Укупно за 
конто

511000 9.362.000,00 5.130.000,00 0,00 4.232.000,00 9.362.000,00 11,17

5120
00

51210
0

Опрема за саобраћај 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,60

5120
00

51220
0

Административна опрема 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,48

Укупно за 
конто

512000 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 1,07

5410
00

54110
0

Земљиште 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 1,25

Укупно за 
конто

541000 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 1,25

Укупно за    4    ОПШТИНСКА УПРАВА 65.379.300,00 60.897.300,00 0,00 4.482.000,00 65.379.300,00 78,04

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

  2023 
 Страна   од   77 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

4.00.
00

Центар за социјални рад

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4630
00

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 645.000,00 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 0,77

4630
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4630
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,04

4630
00

42120
0

Енергетске услуге 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

4630
00

42130
0

Комуналне услуге 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

4630
00

42140
0

Услуге комуникација 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,01

4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 11.250,00 11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 0,01

4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

4630
00

42430
0

Медицинске услуге 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02

4630
00

42610
0

Административни материјал 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,04

4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 63.750,00 63.750,00 0,00 0,00 63.750,00 0,08

4630
00

42670
0

Медицински и лабораторијски материјали 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

4630
00

47210
0

Накнаде из буџета у случају болести и 
инвалидности

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

4630
00

47290
0

Остале накнаде из буџета 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,54

4630
00

48220
0

Обавезне таксе 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

Укупно за 
конто

463000 1.620.000,00 1.620.000,00 0,00 0,00 1.620.000,00 1,93

Укупно за    4.00.00    Центар за социјални рад 1.620.000,00 1.620.000,00 0,00 0,00 1.620.000,00 1,93

  2023 
 Страна   од   78 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

4.00.
01

Основна школа Љиг

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4630
00

41310
0

Накнаде у натури 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 77.175,00 77.175,00 0,00 0,00 77.175,00 0,09

4630
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом

112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 876.325,00 876.325,00 0,00 0,00 876.325,00 1,05

4630
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни 
расходи

525.000,00 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00 0,63

4630
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

52.500,00 52.500,00 0,00 0,00 52.500,00 0,06

4630
00

42120
0

Енергетске услуге 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2,39

4630
00

42130
0

Комуналне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,48

4630
00

42140
0

Услуге комуникација 212.500,00 212.500,00 0,00 0,00 212.500,00 0,25

4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

4630
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 62.500,00 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,07

4630
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

4630
00

42240
0

Трошкови путовања ученика 11.250,00 11.250,00 0,00 0,00 11.250,00 0,01

4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

4630
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања 
запослених

112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

4630
00

42340
0

Услуге информисања 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

4630
00

42370
0

Репрезентација 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,01

4630
00

42390
0

Остале опште услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

4630
00

42430
0

Медицинске услуге 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,15

4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

4630
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

425.000,00 425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 0,51

4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,08

4630
00

42610
0

Административни материјал 77.500,00 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 0,09

4630
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање 
запослених

17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,02

4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 127.500,00 127.500,00 0,00 0,00 127.500,00 0,15

4630
00

42660
0

Материјали за образовање, културу и спорт 7.750,00 7.750,00 0,00 0,00 7.750,00 0,01

4630
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

127.500,00 127.500,00 0,00 0,00 127.500,00 0,15

4630
00

42690
0

Материјали за посебне намене 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,02

4630
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

4630
00

48210
0

Остали порези 27.500,00 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00 0,03

4630
00

48220
0

Обавезне таксе 22.500,00 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 0,03

4630
00

48310
0

Новчане казне и пенали по решењу судова 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,45

4630
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,90

4630
00

51220
0

Административна опрема 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

  2023 
 Страна   од   79 92



Буџет 2024   

4630
00

51260
0

Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

Укупно за 
конто

463000 7.375.000,00 7.375.000,00 0,00 0,00 7.375.000,00 8,80

Укупно за    4.00.01    Основна школа Љиг 7.375.000,00 7.375.000,00 0,00 0,00 7.375.000,00 8,80

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

  2023 
 Страна   од   80 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

4.00.
02

Основна школа Белановица

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4630
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 22.500,00 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 0,03

4630
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,05

4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,84

4630
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни 
расходи

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

4630
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42120
0

Енергетске услуге 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 1,27

4630
00

42130
0

Комуналне услуге 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

42140
0

Услуге комуникација 112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 112.500,00 0,13

4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

4630
00

42190
0

Остали трошкови 23.750,00 23.750,00 0,00 0,00 23.750,00 0,03

4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања 
запослених

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42340
0

Услуге информисања 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

42390
0

Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4630
00

42430
0

Медицинске услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,36

4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42610
0

Административни материјал 62.500,00 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,07

4630
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање 
запослених

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

42660
0

Материјали за образовање, културу и спорт 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

122.500,00 122.500,00 0,00 0,00 122.500,00 0,15

4630
00

42690
0

Материјали за посебне намене 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

44120
0

Отплата камата осталим нивоима власти 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

4630
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт

37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

48210
0

Остали порези 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

48220
0

Обавезне таксе 1.250,00 1.250,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00

4630
00

48310
0

Новчане казне и пенали по решењу судова 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

4630
00

51220
0

Административна опрема 137.500,00 137.500,00 0,00 0,00 137.500,00 0,16

Укупно за 
конто

463000 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 3,88

Укупно за    4.00.02    Основна школа Белановица 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 3,88

  2023 
 Страна   од   81 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

4.00.
03

Средња школа 1300 каплара Љиг

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4630
00

41310
0

Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,18

4630
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,09

4630
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,30

4630
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни 
расходи

225.000,00 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,27

4630
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских 
услуга

25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42120
0

Енергетске услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,72

4630
00

42130
0

Комуналне услуге 87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 0,10

4630
00

42140
0

Услуге комуникација 22.500,00 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 0,03

4630
00

42150
0

Трошкови осигурања 62.500,00 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,07

4630
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02

4630
00

42230
0

Трошкови путовања у оквиру редовног 
рада

2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

42240
0

Трошкови путовања ученика 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

4630
00

42320
0

Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

4630
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања 
запослених

62.500,00 62.500,00 0,00 0,00 62.500,00 0,07

4630
00

42350
0

Стручне услуге 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,04

4630
00

42370
0

Репрезентација 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03

4630
00

42390
0

Остале опште услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01

4630
00

42420
0

Услуге образовања, културе и спорта 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

42430
0

Медицинске услуге 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,31

4630
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,01

4630
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4630
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

4630
00

42610
0

Административни материјал 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,04

4630
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање 
запослених

42.500,00 42.500,00 0,00 0,00 42.500,00 0,05

4630
00

42640
0

Материјали за саобраћај 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

4630
00

42670
0

Медицински и лабораторијски материјали 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,02

4630
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство

55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,07

4630
00

42690
0

Материјали за посебне намене 37.500,00 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,04

4630
00

47270
0

Накнаде из буџета за образовање, културу, 
науку и спорт

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4630
00

48210
0

Остали порези 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

4630
00

48220
0

Обавезне таксе 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00

4630
00

51130
0

Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4630
00

51220
0

Административна опрема 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,06

  2023 
 Страна   од   82 92



Буџет 2024   

4630
00

51280
0

Опрема за јавну безбедност 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за 
конто

463000 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 2,80

Укупно за    4.00.03    Средња школа 1300 каплара Љиг 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 2,80

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

  2023 
 Страна   од   83 92



Буџет 2024   

ПЛАН РАСХОДА
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ

4.00.
04

Дом здравља Љиг

Кон
то

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Планирано Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Структура 
( % )

4640
00

51220
0

Административна опрема 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

4640
00

51250
0

Медицинска и лабораторијска опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за 
конто

464000 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

Укупно за    4.00.04    Дом здравља Љиг 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,08

  2023 
 Страна   од   84 92



Буџет 2024   

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Екон
ом. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

Разде
о

4 ОПШТИНСКА УПРАВА

Глав
а

4.01 Култура

4.01 ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА

67/0 41100
0

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 2,84

68/0 4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,28

68/0 4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,15

69/0 4140
00

41410
0

Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 
фондова

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

69/0 4140
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,07

70/0 4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 38.750,00 0,00 0,00 38.750,00 0,08

71/0 4210
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских услуга 6.250,00 0,00 0,00 6.250,00 0,01

71/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,24

71/0 4210
00

42130
0

Комуналне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07

71/0 4210
00

42140
0

Услуге комуникација 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,08

71/0 4210
00

42150
0

Трошкови осигурања 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,02

71/0 4210
00

42190
0

Остали трошкови 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,01

72/0 4220
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,03

73/0 4230
00

42320
0

Компјутерске услуге 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,08

73/0 4230
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања запослених 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00

73/0 4230
00

42340
0

Услуге информисања 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,05

73/0 4230
00

42370
0

Репрезентација 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 0,02

73/0 4230
00

42390
0

Остале опште услуге 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,04

74/0 4240
00

42420
0

Услуге образовања, културе и спорта 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01

74/0 4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,05

75/0 4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,01

75/0 4250
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,01

76/0 4260
00

42610
0

Административни материјал 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,03

76/0 4260
00

42640
0

Материјали за саобраћај 3.750,00 0,00 0,00 3.750,00 0,01

76/0 4260
00

42660
0

Материјали за образовање, културу и спорт 12.250,00 0,00 0,00 12.250,00 0,03

76/0 4260
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,03

77/0 4820
00

48210
0

Остали порези 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,01

78/0 5120
00

51220
0

Административна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02

79/0 4260
00

42690
0

Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,11

79/0 5150
00

51510
0

Нематеријална имовина 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,19

Укупно за 
аналитику 4.01 2.091.000,00

Укупно за 
главу

4.01 Култура 2.091.000,00 0,00 0,00 2.091.000,00 4,57

Глав
а

4.02 Предшколско образовање

  2023 
 Страна   од   85 92



Буџет 2024   

4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА КАЈА

80/0 41100
0

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 36,04

81/0 4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.625.000,00 0,00 0,00 1.625.000,00 3,55

81/0 4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 1,86

82/0 4140
00

41410
0

Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 
фондова

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,05

82/0 4140
00

41430
0

Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,22

82/0 4140
00

41440
0

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова 
уже породице и друге помоћи запосленом 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,33

83/0 4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 337.500,00 0,00 0,00 337.500,00 0,74

84/0 4160
00

41610
0

Награде запосленима и остали посебни расходи 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,38

85/0 4210
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских услуга 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,05

85/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 775.000,00 0,00 87.500,00 862.500,00 1,88

85/0 4210
00

42130
0

Комуналне услуге 125.000,00 0,00 25.000,00 150.000,00 0,33

85/0 4210
00

42140
0

Услуге комуникација 112.500,00 0,00 37.500,00 150.000,00 0,33

85/0 4210
00

42150
0

Трошкови осигурања 37.500,00 0,00 100.000,00 137.500,00 0,30

86/0 4220
00

42210
0

Трошкови службених путовања у земљи 25.000,00 0,00 87.500,00 112.500,00 0,25

86/0 4220
00

42240
0

Трошкови путовања ученика 37.500,00 0,00 37.500,00 75.000,00 0,16

87/0 4230
00

42320
0

Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,22

87/0 4230
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања запослених 37.500,00 0,00 37.500,00 75.000,00 0,16

87/0 4230
00

42350
0

Стручне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,05

87/0 4230
00

42370
0

Репрезентација 25.000,00 0,00 25.000,00 50.000,00 0,11

87/0 4230
00

42390
0

Остале опште услуге 62.500,00 0,00 100.000,00 162.500,00 0,35

88/0 4240
00

42420
0

Услуге образовања, културе и спорта 62.500,00 0,00 25.000,00 87.500,00 0,19

88/0 4240
00

42430
0

Медицинске услуге 325.000,00 0,00 62.500,00 387.500,00 0,85

88/0 4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,03

89/0 4250
00

42510
0

Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 87.500,00 137.500,00 0,30

89/0 4250
00

42520
0

Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 87.500,00 137.500,00 0,30

90/0 4260
00

42610
0

Административни материјал 37.500,00 0,00 50.000,00 87.500,00 0,19

90/0 4260
00

42630
0

Материјали за образовање и усавршавање запослених 25.000,00 0,00 25.000,00 50.000,00 0,11

90/0 4260
00

42640
0

Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 62.500,00 112.500,00 0,25

90/0 4260
00

42660
0

Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 0,00 150.000,00 200.000,00 0,44

90/0 4260
00

42670
0

Медицински и лабораторијски материјали 12.500,00 0,00 12.500,00 25.000,00 0,05

90/0 4260
00

42680
0

Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 800.000,00 0,00 675.000,00 1.475.000,00 3,22

90/0 4260
00

42690
0

Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 75.000,00 125.000,00 0,27

91/0 4820
00

48210
0

Остали порези 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,03

91/0 4820
00

48220
0

Обавезне таксе 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,03

91/0 4820
00

48230
0

Новчане казне, пенали и камате 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,82

92/0 5120
00

51220
0

Административна опрема 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,49

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Екон
ом. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   86 92



Буџет 2024   

92/0 5120
00

51260
0

Опрема за образовање, науку, културу и спорт 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,49

Укупно за 
аналитику 4.02 23.475.000,00

Укупно за 
главу

4.02 Предшколско образовање 23.475.000,00 0,00 1.900.000,00 25.375.000,00 55,42

Глав
а

4.03 Туризам

4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

93/0 41100
0

41110
0

Плате, додаци и накнаде запослених 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 1,31

94/0 4120
00

41210
0

Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,13

94/0 4120
00

41220
0

Допринос за здравствено осигурање 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00 0,07

95/0 4150
00

41510
0

Накнаде трошкова за запослене 22.225,00 0,00 0,00 22.225,00 0,05

96/0 4210
00

42110
0

Трошкови платног промета и банкарских услуга 6.250,00 0,00 0,00 6.250,00 0,01

96/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07

96/0 4210
00

42130
0

Комуналне услуге 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,01

96/0 4210
00

42140
0

Услуге комуникација 14.250,00 0,00 0,00 14.250,00 0,03

96/0 4210
00

42150
0

Трошкови осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97/0 4230
00

42330
0

Услуге образовања и усавршавања запослених 254.000,00 0,00 0,00 254.000,00 0,55

97/0 4230
00

42340
0

Услуге информисања 97.500,00 0,00 0,00 97.500,00 0,21

97/0 4230
00

42370
0

Репрезентација 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 2,18

97/0 4230
00

42390
0

Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98/0 4240
00

42490
0

Остале специјализоване услуге 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,27

99/0 4260
00

42610
0

Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99/0 4260
00

42640
0

Материјали за саобраћај 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,05

99/0 4260
00

42690
0

Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,11

100/0 5120
00

51220
0

Административна опрема 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

Укупно за 
аналитику 4.03 2.319.750,00

Укупно за 
главу

4.03 Туризам 2.319.750,00 0,00 0,00 2.319.750,00 5,07

Глав
а

4.04 Месне заједнице

4.04.0
1

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Ба

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 690.750,00 0,00 0,00 690.750,00 1,51

Укупно за 
аналитику

4.04.0
1 690.750,00

4.04.0
2

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Бабајић

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 1,73

Укупно за 
аналитику

4.04.0
2 790.000,00

4.04.0
3

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Белановица

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Екон
ом. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   87 92



Буџет 2024   

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 1,37

Укупно за 
аналитику

4.04.0
3 625.000,00

4.04.0
4

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Бошњановић

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,71

Укупно за 
аналитику

4.04.0
4 325.000,00

4.04.0
5

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Бранчић

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 435.000,00 0,00 0,00 435.000,00 0,95

Укупно за 
аналитику

4.04.0
5 435.000,00

4.04.0
6

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Велишевац

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,60

Укупно за 
аналитику

4.04.0
6 275.000,00

4.04.0
7

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Гукош

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 1,04

Укупно за 
аналитику

4.04.0
7 475.000,00

4.04.0
8

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Дићи Доњи Бањани

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 1,26

Укупно за 
аналитику

4.04.0
8 575.000,00

4.04.0
9

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Живковци

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 562.500,00 0,00 0,00 562.500,00 1,23

Укупно за 
аналитику

4.04.0
9 562.500,00

4.04.1
0

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Ивановци

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,60

Укупно за 
аналитику

4.04.1
0 275.000,00

4.04.1
1

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Јајчић

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,55

Укупно за 
аналитику

4.04.1
1 250.000,00

4.04.1
2

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Кадина Лука

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 312.500,00 0,00 0,00 312.500,00 0,68

Укупно за 
аналитику

4.04.1
2 312.500,00

4.04.1
3

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Калањевци

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 3,60

Укупно за 
аналитику

4.04.1
3 1.650.000,00

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Екон
ом. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   88 92



Буџет 2024   

4.04.1
4

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Козељ

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,33

Укупно за 
аналитику

4.04.1
4 150.000,00

4.04.1
5

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Лалинци

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 356.750,00 0,00 0,00 356.750,00 0,78

Укупно за 
аналитику

4.04.1
5 356.750,00

4.04.1
6

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Латковић

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 237.500,00 0,00 0,00 237.500,00 0,52

Укупно за 
аналитику

4.04.1
6 237.500,00

4.04.1
7

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Липље

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 3,21

Укупно за 
аналитику

4.04.1
7 1.470.000,00

4.04.1
8

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Љиг

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 1.930.000,00 0,00 0,00 1.930.000,00 4,22

Укупно за 
аналитику

4.04.1
8 1.930.000,00

4.04.1
9

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Милавац

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,44

Укупно за 
аналитику

4.04.1
9 200.000,00

4.04.2
0

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Моравци

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 487.500,00 0,00 0,00 487.500,00 1,06

Укупно за 
аналитику

4.04.2
0 487.500,00

4.04.2
1

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Палежница

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00 2,53

Укупно за 
аналитику

4.04.2
1 1.160.000,00

4.04.2
2

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Пољанице

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 505.000,00 0,00 0,00 505.000,00 1,10

Укупно за 
аналитику

4.04.2
2 505.000,00

4.04.2
3

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Славковица

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 1,20

Укупно за 
аналитику

4.04.2
3 550.000,00

4.04.2
4

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Цветановац

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,71

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Екон
ом. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   89 92



Буџет 2024   

Укупно за 
аналитику

4.04.2
4 325.000,00

4.04.2
5

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  Штавица

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 387.500,00 0,00 0,00 387.500,00 0,85

Укупно за 
аналитику

4.04.2
5 387.500,00

4.04.2
6

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА Шутци

101/0 4210
00

42120
0

Енергетске услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 2,18

Укупно за 
аналитику

4.04.2
6 1.000.000,00

Укупно за 
главу

4.04 Месне заједнице 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 34,95

Укупно за 
раздео

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 43.885.750,00 0,00 1.900.000,00 45.785.750,00 100,00

Укупно за 
БК

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 43.885.750,00 0,00 1.900.000,00 45.785.750,00 100,00

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 2024  

Број 
пози
ције

Екон
ом. 
клас
иф.

Расхо
ди по 
намен
ама

Опис Средства из 
буџета 

01

Средства из 
сопствених 
извора 04

Средства из 
осталих 
извора

Укупно Струк
тура 
( % )

  2023 
 Страна   од   90 92



Буџет 2024   

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
   
            Правни основ за доношење Одлуке о привременом финасирању  буџета  општине Љиг за 2024.  садржан  је у 
члану 46. став 4. Закона о буџетском систему („Сл .  гласник РС“ ,  бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закона, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 ,  118/2021 , 138/2022 и 92/2023 ) и члана  86 .  став 4. Закона о локалној самоуправи ("Сл .  гласник 
РС", бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 11/2021-др. закон),  члана 40. Статута општине 
Љиг (Сл. гласник општине Љиг , бр. 4/2019 и 12/22) и члана 3. Пословника Привременог органа општине Љиг (Сл. 
гласник општине Љиг, бр. 14/23)  којим је утврђено да скупштина локалне власти доноси одлуку о буџету локалне 
власти.  
             „У случају да Народна скупштина, односно скупштина локалне власти, не донесе буџет у року утврђеном 
буџетским календаром, врши се привремено финансирање у времену од најдуже прва три месеца фискалне године.  
Привремено финансирање, у смислу става 4. овог члана, врши се највише до једне четвртине износа планираних 
расхода и издатака у акту о буџету претходне фискалне године, с тим што распоређени расходи и издаци у 
претходној години по врстама и наменама не представљају ограничење, изузев за исплату права из пензијског и 
инвалидског осигурања, које се врши до нивоа извршених расхода у задњем кварталу претходне године. “  
   
 ПРИХОДИ  
              Приходи буџета општине за прву четвртину 2024. годину пројектовани су на основу остварења прихода за 
три квартала у 2023. години и њихове процене за задњи квартал ове године са пројектованим номиналним растом од 
8,3%. Приходи и примања буџета општине Љиг  утврђени су у износу од 129.567.000,00 динара док су расходи и 
издаци утврђени у износу од 129.567.000,00 динара. Пренета неутрошених средстава из ранијих година у износу од 
250.000,00 динара.  
   
РАСХОДИ  
   
ПРОГРАМ 2101- ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
 РАЗДЕО 1. СКУПШТИНА  
Активност 0001-Функционисање скупштине  
Зараде су планиране у складу са чланом 9. Закона о буџету за 2024 и чланом 46. став 4. Закона о буџетском систему, 
масу представља три плате с тим што су две и по плате увећане за 10,00%. Остали трошкови су планирани крајње 
рестриктивно. Код скупштине су планирана и средства за политичке странке од 200.000,00 динара.  
ПРОЈЕКАТ 2101-4007  Избор за одборнике општине Љиг – планирана средства за трошкове одржавања локлалних 
избора у износу од 200.000,00 динара  
Укупно за скупштину планирана су средства од 1.029.200,00 динара.  
   
РАЗДЕО 2. ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Активност 0002-Функционисање извршних органа  
Зараде су планиране у складу са чланом 9. Закона о буџету за 2024 и чланом 46. став 4. Закона о буџетском систему, 
масу представља три плате с тим што су две и по плате увећане за 10,00%. Остали трошкови су планирани крајње 
рестриктивно.  
Укупно планирано 2.107.750,00 динара  
   
РАЗДЕО 3. ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Активност 0002-Функционисање извршних органа  
Планиране накнаде члановима привременог органа у износ од 600.000,00 динара .  
     
РАЗДЕО 4. ОПШТИНСКА УПРАВА  
   
Програм 0901- Социјална и дечја заштита  
Активност 0001- Једнократне помоћи и други облици помоћи  планирано је 600.000,00 Центру за социјални рад за 
једнократне новчане помоћи по решењима и за превоз деце до специјалних школа, економска класификација 463.  
Активност 0005-Обављање делатности установа социјалне заштите планирано је 152.500,00 динара за материјалне 
трошкове рада Центра за социјални рад  
Активност 0016-Дневне услуге у заједници, за подршка старијим лицима и лицима са инвалидитетом планирано је 
867.500,00 динара, средства се преносе Центру за социјални рад, економска класификација 463 и за превоз 
пензионера у износу од 1.200.000,00 са еконоске класификације 472 .  
Активност 0018-Подршка реализацији програма Црвеног крста планирано је 750.000,00 динара економска 
класификација 481.  
Активност 0019- Подршка деци и породицама са децом, планирана су средства за децу са посебним потребама за 
личне пратиоце у износу 4.500.000,00 динара. Поступак се спроводи кроз јавну набавку.  
   
Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе  

  2023 
 Страна   од   91 92



Буџет 2024   

  2023 
 Страна   од   92 92


